

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEW

LEXIKON

Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt. Bra hjälpmedel för nykommare som fort Svenska lära engelska språket. Inbundet i läderband endast \$1.00, portofritt mot förskottsbetalning. Svenska Canada-Tidningen 325 Logan Ave. Winnipeg.

PENNINGFÖRANDELSE
Till alla platser i Skandinavien förmedlas och används endast bevisade, auktoriserade av Staten, vara garanti således gäller.
Lagsta försäkringsavgift 50 c.
För bebyggelse över \$100.000 speciellt lågavgifter. Angäfselbrev till alla linjer utställas. Förfrågningar besvaras beredvilligt.
DAHL STEAMSHIP AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
General Agent for the Norwegian America Line.

ARG. (YEAR) 36. (Lösnummer 10 Cts.) WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 24 MAJ 1928. (Lösnummer 10 Cts.) N:r 21

Slut upp till midsommarting vid Fishing Lake 23-24 Juni

RUNT LAND OCH RIKEN.

Tyska valen en seger för socialdemokraterna. Fruktansvärd explosionsolycka i Hamburg. Skador för \$100,000 vid eldsvåda i Star City. Över 30 personer dödade vid jordskalv i Peru. Nobiles nordpolsexpedition.

Skador för \$100,000 vid eldsvåda i Star City.

I måndags morse hemsöktes staden Star City i Saskatchewan av en häftig eldsvåda, som på några få timmar totalt förstörde ett av de större affärshusen i stadens centrum. Skadorna anslås till \$100,000 och försäkringarna tros knappast täcka mer än hälften av det brunnas värde. Fem familjer ha genom brannen blivit huslösa.

Tyska valen en seger för socialdemokraterna.

Vid söndagens allmänna val i Tyskland gick socialdemokratiska partiet fram med stormat och erövrade 21 flera platser i riksdagen än det förut haft. Man tror dock att en nuvarande ställning mellan partierna ej skall kunna uppehållas längre än till hösten och att en socialdemokratisk regering i det tyska riket skall få mycket svårt att söka sin väg fram mellan partierna.

Ställningen inom de olika grupperna efter valet är följande:
Centern: 62; kommunisterna: 54; folkpartiet: 44; demokraterna: 25; ekonomiska arbetarpartiet: 23; Bayerska folkpartiet: 18; kristliga nationella bondpartiet: 13; fascisterna: 12; tyska bondpartiet: 8; landsförbundet: 3; folkliga rättspartiet: 2; Saxiska bondpartiet: 2; socialdemokraterna: 152; tyska nationalisterna: 73.

FLYGNINGEN TILL SVERIGE.

Aeroplanet ett Stinson — Detroit.

Planen på en svensk-amerikansk flygfärd till Stockholm längs en nordlig route synes nu taga bestämd form. Den projekterade färden skall finansieras av handelskammaren i Rockford, Illinois, och av förmögna svensk-amerikaner i denna stad och i Chicago. Aeroplanet, som blir ett Stinson Detraiter, levereras i dagarna. Flygare blir Bert Hassell från Rockford, varjämte två andra navigatörer medfölja. För att undvika dimman vid Newfoundland lägges färden så nordligt som över norra Ontario, Hudson Bay och Grönland, där mellanlandning göres för bensinfyllning, och sedan över Island till Stockholm. Starten torde komma att ske omkring midsommar.

20-ARIGT DIKTARMEDIUM.

I Köpenhamn väcker i dessa dagar ett nytt medium. Kai Ziersen stort uppskattad inom spritlivet. Ziersen är en knappast 20-årig man, till yrket radiotekniker. Det äro mediet et skiljer sig så till vida från sina kollegor, att han, under trancen utslutande förmedlar kontakten med döda diktare, skriftställare, målare och musikens andar. Det är en liten smärta man med strigtigt hår och livliga bruna ögon. Under alla seanser bär han ett tjugo centimeter långt massivt guldkors på bröstet och kramar hela tiden korset i händerna. Han intervjuades nyligen av en representant för en österrikisk tidning. Intervjuaren frågade bland annat: — Hög uppläpte ni er meddelatiska begäring?
— Därigenom att jag direkt besvärades av den. Jag kände mig hindrad i mina rörelser, erfor en tryckande känsla och tyckte, att jag alltid omgavs av ett töcken. Det är nu tyra år sedan. Jag var då 16 år och förstod icke, vad det betydde. Det var min fosterfar — han är själv spritrit — som förklarade mysteriet för mig. Jag uppläpte smänkingom, att

Från Lima telegraferades i söndags att under förra veckan hemsöktes Peru av flera svåra jordskalv, vilka återupprepades på lörcagen. Hittills ha 32 personer dödats och skador för många miljoner dollars uppstått under förodelserna.

I väntans tider.

General Nobile går fortfarande och väntar på bättre väder, telegraferades i måndags eftermiddag från Kings Bay. En stark östlig vind råder och nederbörd förmodas vara i annalkande. Det är därför ännu ovisst om Nobile skall bli i tillfälle att göra ett nytt försök att nå Nordpolen i början av veckan.

Fruktansvärd explosionsolycka i Hamburg.

I ett av de kemiska laboratorier i Hamburgs frihamn exploderade i söndags kväll en större behållare, innehållande "phosphogen"-gas, och denna giftiga gas trängde ut över staden. Man hade i laboratoriet under de sista dagarna varit verksam med att söka omförvandla den farliga krigsgasen till något nyttigt ändamål i industrins tjänst och hade för den skull ganska stora kvantiteter gas på lager.
Elva personer dödades och ett femtiotal människoliv stå på spel. Hospitalerna äro utrustade med de senaste uppfinningarna för de sjuka, men det ser ut som om den moderna vetenskapen skulle stå rädlös inför det ta hemska minnet från krigsåren.

Bremen skadas svårt vid försök att nå New York.

Från St. Johns telegraferades i söndags att då Junker-monoplanet Bremen under ledning av aviatikern Fred Melchior skulle försöka nå New York skedde en svår olyckshändelse som så när kostade flera människoliv. Bremen hade lämnat marken och var på väg från Long Point över Belle Island Straits, då av någon okänd anledning balansrodet vägrade tjänstgöra och den jättelika fågeln blev nödsakad att nödländas på isen.

Vid nedslaget skadades den svårt och man tror knappast att den åter skall kunna bli flygbar. De ombordvarande räddades genom ett under från att krossas under den gigantiska jätten.

Socialstyrelsens och Göteborgsbankens representanter på studieresa i västra Canada.

Amanuensen C. Smith och sekreteraren J. W. Thermenius genomresa olika svenska distrikt i prärieprovinserna och British Columbia. Thermenius, förutvarande tjänsteman vid canadensisk bank, tillhörde under kriget Princess Path's Canadian Light Infantry och deltog i flera större drabningar på Canadas sida.

Ämnar söka nya marknadsmöjligheter för svenska varor i Canada.



A. B. Göteborgs Banks huvudkontor vid Västra Hamngatan i Göteborg.

Som förut meddelats i S. C. T. anlände amanuensen vid Kungl. Svenska Socialstyrelsen, C. Smith, samt sekreteraren för Göteborgs Banks utrikesavdelning, J. W. Thermenius, till Winnipeg föregående vecka.

Amanuensen Smith har för Svenska Statens räkning deltagit i en immigrationskonferens i Havanna och besökt sedan på eget initiativ avlägga ett kortare besök i Canada för att komma i kontakt med så många

fälte att mera detaljerat redogöra för hans utveck härifrån landet.

Den andre av besökarna, sekreteraren för Göteborgs banks utrikesavdelning, mr. Johan W. Thermenius är förliden redan känd bland många av tidningens läsare från den tid mr. Thermenius vistades här i landet i egenskap av tjänsteman vid Canadian Bank of Commerce.

Mr. Thermenius har en ganska omväxlande levnadshana bakom sig. Född i Hallberg, uppfostrades han i Skåne och avlade sina examen vid Lunds universitet. Efter avslutade studier och ett uppehåll i England anlände mr. Thermenius år 1912 till Canada och placerades genast vid Bank of Commerce's kontor i Montreal samt förflyttades på våren 1914 till Winnipeg och på hösten samma år till Edmonton. Där kvarstannade han till slutet av 1916 då han som frivillig vid officersskolan i Regina var med att organisera de skandinaviska

förstärkningarna till fronten. På våren 1917 avreste han med förstärkningarna från Western Canadian University till England med Princess Path's Canadian Light Infantry och förliden först vid det canadensiska trängningsläget i Seaford. På sommaren samma år blev han sänd till fronten i Frankrike och var bland annat med om slaget vid Passendale och sammardrabningarna vid Merri Court, Avion och Mons.



C. SMITH.



J. W. THERMIENIUS.

Imperiet och Tyskland villiga att förhandla om Kellogs förslag.

Alla självstyrande Dominions och Indien komma att inbjudas till förhandlingarna.

I lördags möttog Förenade Staternas statssekreterare Frank B. Kellogg meddelande från Storbritannien att såväl detta land som det Brittiska Imperiet och Indien i gemenskap voro villiga att till det yttersta stödja den fredslösen, som av Kellogg framlagts till behandling av stormakternas regeringar.

Sir Austen Chamberlain, Storbritanniens utrikesminister, meddelar bland annat i svaret till Washington, att det av Kellogg framlagda förslaget mottogs på ett mest hjärtligt sätt inom Imperiet och att det, så långt utrikesministern kunde se, ej fanns något som kan hindra Storbritanniens regering att på det inbördes samarbete med förslagstäl-laren för att få nya internationella fredsförhandlingar till stånd.

(Forts. å sid. 2.)

SKÖRDEN I VÄSTERN.

Den största procent insatt vete i Västern sedan 1921. Ökningen av vetearealen i prärieprovinserna uppgår till mellan 9 och 12 proc. Goda utsikter för en ny rekordskörd. Skördeutsikterna de bästa sedan 1915.

Manitoba.

Den första av Manitoba Free Press införskaffade skörderapporten för året är av osedvanligt optimistisk natur. Den 10 maj, då rapporterna införskaffades, var den största procent vete insatt i Västern sedan år 1921 och därjämte kunde en ganska avsevärd ökning av arealen rapporteras. Sådådden är överallt den bästa, fast och väl luckrad. Ehuru regn skulle vara välkommet på många håll finnes det dock ännu intet distrikt i Västern som lider av torra utan överallt befinner sig jorden i den bästa kondition. Jämfört med föregående års ganska sena resultat av sätningen innebär rapporterna för året att över 90 proc. av vete var insatt minst tio dagar tidigare än föregående år.

Manitoba Free Press har från 89 av 92 tillfrågade platser erhållit synnerligen tillfredsställande rapporter. Endast på 11 platser var vete ännu icke fullt färdigställt torsdagen den 10 ds., medan 90 proc. av allt vete i provinsen var insatt före nämnda dag.

Mellan 55 och 60 proc. av vete är insatt på gods trädor och ungefär tre procent på nybräckt land. Endast fyra platser meddela reduktion av vetearealen medan ökning av vetearealen av mellan 5 och 300 proc. i samband med detta meddelas att denna ökning ej uppkommit genom nybräckt land utan genom merinsättning mot 1927, varigenom vetearealen i provinsen blir densamma som före 1927, vilket är som bekant insatt vetearealen i provinsen under 1927. Hur stor ökningen är är torde kunna bli ännu tydligt att beräkna, men en ganska avsevärd medelökning är mellan 10 och 12 proc. från normala tider. Föregående års insädda areal uppgick till 2,195, 377 acres enligt federalregeringens statistiska uppgifter.

Av havre har insatta minst 60 proc. och högst 65 proc. och av korn icke mindre än 50 proc.

Saskatchewan.

Från 179 olika tillskriva platser ha 153 insatt rapporter över skördeutsikterna. Av dessa meddela 111 platser att mer än 90 proc. av vete var insatt och att den 10 maj omkring 60 proc. av spannmålen hade satts. Mellan 45 och 50 proc. av hela arealen insatt vete utgöres av trädor och omkring 5 proc. av nybräckt. Beträffande mersätning rapportera en-

(Forts. å sid. 2.)

daat 42 platser att mersättning ej förekommit i år medan övriga platser rapportera en ökning av arealen av mellan 3 och 25 proc. Tre-tre platser meddela Gesamtom större utökning av arealen än 25 proc. Den officiella regeringens rapporten över sät vetearealen i provinsen ståtllidna är uppskattade 12,979,279 acres.

Sätningen av havre och korn var mycket livliga år i Manitoba och genomgående torde 90 proc. av dessa spannmålsareal vara insädda i dessa dagar. I allmänhet kan man konstatera att sätningen i år är mellan 10 dagar och två veckor tidigare i provinsen än under 1927. Jorden var vid sätningen i bästa skick och ehuru en del distrikt lidit något av hård vind och en del av för mycket regn skulle dock ytterligare nederbörd på intet sätt skada den kommande skörden utan i stället hälas med glädje av de flesta farmare. Utsikterna äro dock överallt synnerligen goda och ett stort antal distrikt meddela att årets skördeutsikter äro de bästa sedan 1915.

Alberta.

I Alberta hade förfrågan gjorts på 97 platser av vilka 90 ingivit rapporter. Enligt dessa voro mellan 85 och 90 proc. av vete insatt o den 10 maj hade mellan 55 och 60 proc. av all spannmål blivit insädd. På grund av att en hel del värtörkning är förorsagad i provinsen beräknas någon ökning av sätningen å stubbdland. Från 24 platser meddelas ingen ökning av arealen men alla andra platser rapportera ökning från 5 till 50 proc.

Enligt federalregeringens rapport över den insädda arealen i provinsen ståtllidna år, voro 4,251,900 acres land insatt med spannmål i provinsen under 1927. Hur stor ökningen är är torde kunna bli ännu tydligt att beräkna, men en ganska avsevärd medelökning är mellan 10 och 12 proc.

Veteinsätningen har upptagit farmarnas mesta tid och ehuru något havre och korn hunnit säs, torde man dock föst om en 10 dagar kunna bli färdig därmed.

(Forts. å sid. 2.)

22 AR I EN VINDSKUPA.

För någon tid sedan gjordes en märklig upptäckt i en slovensk by, ej långt från Italienska gränsen.

För 22 år sedan försvann plötsligt en viss Franja Kreiner, en ung bonde, allmänt ömtyckt och allmänt älskad som "stilig". Man hade sig bekant, att han var hopplöst förlästad i en wienerkönsbhet och när ryktet nu ville veta, att han gott sig över gränsen för att läka sitt hjärtesår, trodde man detta utan vidare. Hans hus stod öde, utan tillsyn, och så småningom började taket blåsa och rappingen lossna från väggar; slutligen ansåg en av Kreiners arvingar, att det var hög tid, att få honom dödförklarad och skäda vad som räddas kunde av egendomen.

Men när polisen kom till huset, fann man i en vindskupa — Kreiner själv, nu en gammal man med ett böljande vitt skägg. Han hade tillbragt 22 år instängd i det rummet, och hans huvudsakliga föda under den tiden hade varit bröd, som en gammal dräng kom till honom med. Naturligt nog tvivlade man på, att han var i besittning av sina sinnen fulla bruk, men en undersökning gav

resultatet "excentrisk, men normal".

Eremittlivet, han fört, var orsakat av obesvarad kärlek.

Kreiners isolation var fullständig. Han hade knappast något begrepp om vad en automobil var (år 1905 hade motorfordonen knappast nått dessa trakter), och absolut inte om vad flygning ville säga. Han trodde, att hans lands huvudstad alljämt var Wien, och var förvånad att höra, att kejsar Frans Josef var död.

(Forts. å sid. 2.)

The Great West Life Assurance Company
 som för närvarande beviljat livförsäkringar för över en halv bilion dollars har härmed nöjet meddela att
herr Knud Scheel
 antagits som dess
 SKANDINAVISKE REPRESENTANT i Winnipeg.

JOHN BLOCK B.A.
 (Repr. Norske Amerika Linjen, Dahl Steamship Agency)
 9 Rutan Rdg. Port Arthur, Ont.
 utställer & försäljer biljetter till Norge, Sverige, Finland och Danmark
 Enkel biljett, Port Arthur — Skandinavien, \$ 157.10
 (via Montreal, New York) \$ 157.10
 (Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00)
 Rundresbiljett, Port Arthur — Skandinavien och retur \$ 254.60
 (Stockholm & städer i Finland plus \$ 8.00)
 "Prepaid" förbetalda biljetter, Skandinavien — Port Arthur \$ 142.00
 (Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00)
 Stor besparing genom köp av rundresbiljetter. Alla slags uppdrag i förbindelse med resor emottagas, personlig assistans utlovas.

ÖDEMARKENS ISOLERING BRYTES.

Rekognosering med flygmaskin användes i stor utsträckning över norra Canadas svårtilgängliga skogsvidder.

Den reguljära flygtrafiken är inte så utvecklad i Amerika som i Europa — i Europas Stora har man tillägnat egenheten endast flygpostlinjer med regelbunden trafik — men den irreguljära flygningen spelar så mycket större roll och är ojämförbart mycket livligare än i Europa. Framför allt gäller detta de stora, nästan väglösa och svårtilgängliga områdena, prärierna och skogsområdena, som vi känna till från ungdomsårens äventyrsböcker. I den "vilda" västerns boskapsdistrikt förekommer nu åttalig privatflygning för övervakning av de stora betande björarna och för tillfälliga transporter, men ännu betydelsefullare är den organiserade flygningen över de stora skogsdistrikten och särskilt i den canadiska nordern.

För Canada har flygningen visat sig utomordentligt betydelsefull i många avseenden. Den öppnar vägar in till de väldiga ödemarkerna i norr, som ännu för ett tiotal år sedan voro östligt land, och gör det möjligt för människor att med större trygghet tränga in i de väldiga skogarna. Flygflykten har brutit isoleringen.

Efter kriget återbördades till hemlandet Canada en massa unga män, som gjort flygflykten vil fronten eller där blivit intresserade av flygningens möjligheter, och från England kommo andra som hoppades på bättre och friare utkomstmöjligheter. Gamla krisplan voro billiga och det var lätt att etablera privat flygflykt. Nu började rekognoseringsskolor kretsa över de stora ödesmarkerna. På några timmar kunde inspektionsfärd göras, som eljest tagit månader i anspråk. Söndertagbara kanoter, provant och utrustning lastades på flygmaskiner, och inspektörer, avlösare för faktationerna, kunde på få timmar upp till något vattendrag i närheten av destinationen — kanoten sattes samman och man fortsatte sin färd över sjöar och Elvar. Om några dagar återvände flygaren för att avhämta den återvändande inspektören eller det avlösta manskapet.

Men samtidigt togos också flygmaskinerna i den geografisk-topografiska undersökningens tjänst. Kartläggningen från luften hade utveck-

lats under kriget och gått än mer framåt senare.

Nu bedrivs den systematiskt över Canadas otillgängliga ödemarker och förskrädder med en fart som var oönskbar för femten år sedan.

Några fruktansvärt förhärjande skogseldar gävo uppdrag till systematisk skogsbevakning från flygmaskin. Ontario Air Service bildades för detta ändamål under en kapten Maxwell ledning och dess aeroplan patrullerar nu regelbundet över väldiga skogsområden. Denna patrullflykt demonstrerades redan förra året genom att ett flertal begynnande skogseldar hunnos rapporterades in i så god tid att släckningsmanskap kunde sändas upp med flygmaskiner och beräna dem innan de hunnit anställa stora skador. Under 1927 rapporterades genom Ontario Air Service inte mindre än 526 skogseldar — däruv kan man förstå både att patrullflykten går över ett stort område och att den lönar sig.

Att flygarna kanske återvända dag efter dag i veckotal utan att ha något att rapportera betyder intet, ty dessa flygningar betala sig väl om det en dag rapporterades en brand längt inne i ödesmarken, som eljest kanske hunnit spöliora för miljon-tals dollars skogsvärden och skörda människoliv, innan den blivit upptäckt på platser, varifrån släckningsmanskap kunde utsändas.

Ej mindre betydelsefull från ekonomisk synpunkt har flygningen blivit genom att den underlättar den nu med så stor iver bedrivna malmletningen. Flygmaskiner föra alla förnödenheter och verktyg först till malmletarnas utgångspunkter och sedan till deras olika arbetsplatser inne i ödemarken, som under sådana förhållanden inte längre är skrämdande ödsliga.

De olika guvernementen ha sina officiella flygavdelningar, men dessutom arbetar en del privata flygkompanier i industriens tjänst. Western Canada Airways och Patricia Air Service äro två sådana större företag för kommersiell flygning. De ha bidragit till upptäckandet av förut okända vattendrag eller lämpliga platser för dammbyggnader, där senare stora kraftstationer anlagts, och de ha möjliggjort lokaliserandet av de bästa platserna för trämassfabriker och andra industrier.

Sedan luftrekognosering är nästan nödvändig i ett väglöst och halvt öppnat land, därför att man endast genom den kan få en tillräcklig överblick över hur trafiklederna kunna dragas och vilken punkt som tillhör den mest ekonomiska tillförseln av råmateriale.

Så ha stora anläggningar under de senaste åren uppstått inne i skogsbygderna, där före endast en eller annan trapper hade sin koja och ställe



Det snabbaste och mest effektiva botemedlet för förkylning i ryggen, alla slags njurrandade och blodsjukdomar är Gin Pills. De stärka kroppen genom att ge kraft åt njurarna samt få dem att arbeta normalt så att blodet kan renas från cirkulationer. 50c per ask hos alla apotekare.

slna giller. Den nu rasht växande papperstaden Kapuskasing grundades efter sådan rekognosering, och flygmaskinerna ha även på andra punkter en betydande andel i Nord-Canadas industriella exploatering. De beteckna en ny tidålder för ett av världens största skogs- och ödemarksdistrikt.

En prästs rekommendation.

Pastor A. Ewald, Mann, skriver: "Jag kom i besittning av Dr. Peters Kurth och har blivit fullständigt botad från min skömna. Sedan jag så lunda övertygat mig om detta läkemedels utmärkta egenskaper, önskar jag oförbehållsamt rekommendera detta medel." Vi veta ej om någon medicin som så allmänt rekommenderas av prästerskapet och andra ledande män och kvinnor, som detta enkla örtpreparat. Det har återställt tusentals till hälsa och styrka, och intet fall är känt, där det ej verkat välgörande. Det är ej en apoteksmidd. Speciella lokalgenter tillhandlatas direkt från laboratoriet av Dr. Peter Fahrney & Sons Co., Chicago, Ill. Levereras tullfritt i Canada.

Socialstyrelsens och Göteborgsbanksens representanter på studieresa i västra Canada.

(Forts. fr. sid. 1.)

bank grundad år 1668. — delvis var en ledande nation även inom den privata bankväsendet.

Till en början var bankens verksamhet begränsad till Göteborgs stad med omnejd. Det var först mot slutet av nittonde, som vissa betyd-

de förändringar vidtogas såväl beträffande affärsmetoder som verksamhetsfält. Vad det senare beträffar, öppnades år 1898 avdelningskontor i Stockholm, och i början på 1900-talet, närmare bestämt år 1904, övertog banken tvende av de mera betydande bankerna inom Göteborgs distrikt — Hallands Enskilda Bank och Bohusläns Enskilda Bank. Så följde en längre period, varunder banken ägnade ett intensivt arbete åt att befästa sin ställning och vidare utveckla sina affärer inom det ökade arbetsfältet. Ej förrän 1917 togs nästa steg på expansionsväg. Nämda är Överögs Aktiebolagets Stockholms Diskontobank, vilken åtgärd betecknades ett avgörande steg mot den ställning som modern storbank, vilken banken nu innehar. Kort därefter inköptes aktiemajoriteten i Aktiebolaget Marks Bank, och under lovet av de följande fem åren övertogs ytterligare fyra banker, nämligen Aktiebolaget Nya Banken, Aktiebolaget Örebro länns Bank, Kopparbergs Enskilda Bank, grundad år 1835, och alltså en av de äldsta bankföretagen i landet, samt slutligen Marstrand Sparbank. Antalet avdelningskontor uppgår i. n. till cirka 100.

Från en långsam start som ett rent försäkrings obedyligt företag av lokal karaktär, har Aktiebolaget Göteborgs Bank under årens lopp utvecklats till en av Skandinaviens ledande bankinstitutioner, och tack vare de sunda affärsprinciper, vilka en försiktig och framsynt ledning alltid varit mån om att upprätthålla, kunde banken oförväntat gå ut i den svåra depressionsperiod, som följde på världens krig och därigenom ytterligare stärkte det förtroende den stades åttjugoåriga både i Sverige och i utlandet. För svensk-canadensare torde dess namn vara välbekant.

Bankens inbetalda aktiekapital är för närvarande 48,750,000 kr. och reserver samt andra fonder uppgå till 35,000,000 kr.

Under sitt uppehåll här i landet besöker Thermenius Vancouver, Calgary och Edmonton och efter ett nytt uppehåll i Winnipeg sker återresan den 2 juni med ångaren "Stockholm".

Imperiet och Tyskland villiga att förhandla om Kelloggs förslag.

(Forts. fr. sid. 1.)

Tyska regeringens svar på förslaget har även offentliggjorts. Enligt detta sammansatta tyska regeringens svar på det varmaste öppnandet av förhandlingar om avslutandet av ett internationellt fördrag mot kriget. Grundtankarna i Locarnoaktens och Folkrättsfördragets statuter stärkas enligt tyska regeringens åsikt ytterligare av oet planerade förslaget. Reaktionen utgår vidare ifrån att förslaget icke kommer att inkränka på en stats suveränitet till självförsvar (samma uttalande har även gjorts av Chamberlain) och att om en stat bryter fördraget, de andra staterna återfå sin handlingsfrihet gentemot denna stat.

Vidare betonas i svaret att fördragets universalitet måste vara det yttersta målet. Tyska regeringens kan därför avge den förklaringen, att den är beredd att avsluta ett fördrag enligt amerikanska regeringens förslag och att inga i oförderliga förhandlingar därför.

Har blivit fri den Förskräckliga ryggyrken.

Varför James Reid berömmas Daddis Kidney Pills.

En man från Alberta skadade sina njurar under lyftning av stockar.

Styal, Alta, Maj 21. (Special.)

Hand med honom berättas Daddis Kidney Pills i denna trakt befinner sig Herr James Reid. Han skriver: "Jag skadade mina njurar när jag arbetade med att lyfta stockar för ca 15 år sedan. Jag försökte då Daddis Kidney Pills och de hjälpte mig. Jag använde dem gången ungefär sex år sedan och min rygk blev så smärtsam frisk igen. Därför vill jag rekommendera dem till alla som lidit av ryggsmärk."

Njurarna utföra det viktigaste arbetet i människokroppen och fordra därför ständigt tillsyn för att kroppen skall kunna hållas frisk. De rensa blodet från alla sjukdomsfrön. När de äro försvagade och ur funktion, inställa sig sjukdomssymptom.

Daddis Kidney Pills kunna erhållas hos varje drogulist eller från The Daddis Medicine Comp., Ltd. Toronto 2, Ont.

Ett tjuguarigt diktarmedium.

(Forts. fr. sid. 1.)

— Vad skulle det annars vara? svarar Zielsen förvånad. Flera av dem ha utan minsta tvekan igenkännt av bekanta. Författarinnan Anna Sigurdson har igenkännt Drachman vid en av mina scenare och för förvånad över likheten. Drachman talar för övrigt endast på vers genom mig — vi ha fått böra härliga framstående diktverk.

Intervjuaren, som varit närvarande vid flera av dessa scenare och hört deklamationerna anser, att det knappast kan bli tal om någon bestämd form eller stil. Vad Isben och Strindberg yttrade genom mediet, kunde närmast betraktas som allmänt prat i följetonstil. Zielsen anser emellertid detta betydelsefullt.

— Ser ni, säger han dessa diktarandrar äro underkastade rent mänskliga stämningar även på andra sidan och uttrycka sig därför ofta banalt och primitivt. De talade ju icke på vers eller i den högre stilen hemma i familjen utan uttryckte sig i det dagliga umgänget som annat folk. Vi sprittiser tro, att andarna på andra sidan leva under enahanda förhållanden.

Två dagar senare hörde journalisten, att Zielsen aftonen efter detta samtal föredagat uttalanden av Runeberg, Björnsterne Björnson, och Georg Brändes. Publiken hade sedan förtjust burit honom på händerna ut till bilen. Huruvida hyllningen var ärnad medief eller de tre nämnda dikterna i hans person, är oss obekant.

KÖP VAROR GJORDA I VÄSTERN

Jif
 GÖM "JIF" KUPONGERNA!

Rayon Silkesväst för 25
 Akta silkesstrumpor för 25
 Rayon silkes "Bloomers" för 30

TILLS ANNAT MEDELAS RAKNAL
 4 kuponger från
 ROYAL CROWN CLEANER & LYE
 gör 1 "JIF" kupong

Fina
 Lätta
 Flingor
 THE ROYAL CROWN SOAPS LIMITED

Barnens dag skall i år firas i Foam Lake, Sask.

Från Foam Lake, ej långt från Round Lake, där S. F. C:s stora middagsmätning i år skall avhållas, meddelas att förberedelserna för arrangemanget av en Barnens Dag nu närmast sig sin fullbordning och att riktlinjerna i stora drag uppgjorts för denna stora barnfest.

Stiftelse lördag beslöt att dagen skulle firas den 8 juni och att man i huvudsak skall dirigera festen i likhet med föregående års festligheter.

Tågolycka vid Humboldt.

Från Saskatoon telegraferades i fredags att ett större tågskott å C. N. R. förande spannmål, ursprät 3 miles väster om Humboldt och att 14 godsfinnar gått över banvallens. Strax före olyckshändelsen, vilken dock ingen människa skadades, hade ett persontåg passerat banan.

Man hoppas kunna sälja spannmålen tillräckligt i del av denamma blivit spoliert. Under åtta timmar var linjen blockerad av de kullräkta godsfinnarna.

Död i unga år.

Från S. C. T:s korrespondent.

På måndagsmorgonen den 14 de kl. 3.30 avled i Fort Frances, Ont., Rudolf Anderson. En mycket svår sjukdom har nu på kortare tid än en vecka ändat två av våra unga landemåns liv.

Stallbyggnad nedbrunnen i Shaunavon, Sask.

Vid tiotiden på kvällen den 9 de, sedan folket gått till vila, antändes och nedbrann till grunden stallet på mr. Frank Wilkingsons farm i distriktet norr om Shaunavon, Sask., varvid 8 hästar och 1 ko jämte solar och övriga inventarier blevo lågornas rov. När elden varnades var det redan för sent att söka rädda något. En häst lyckades rädda sig själv ur den brinnande byggnaden och en annan blev tillfalligt ute, så att två hästar dock trots lågornas ansträngningar avled tidigt på måndagsmorgonen. Den unge mannen utskämdes sina slata timmar i de mest kvalfulla plågorna. Döden kom därför som en verklig befräddare och ändade den sjukliga orberda lidanden.

Det så hastigt inträffade dödsfallet har förrätt stadens skandinaviska befolkning i stor förtvimmelning. Anderson hade genom sitt glädjesta och goda uppträdande gjort sig mycket omtyckt av alla som kommit i beröring med honom. Många är det därför som sög honom som en verklig vänskap och god vän. Svårast drabbas hans äldriga moder av sorgen över sin sons så hastiga frånfalle.

Begravningen ägde rum den 15 de och förrättades av pastor Mattson från International Falls, Minn. På grund av den smittofarliga sjukdom, som föroarsakat den unge mannens död var tillslutningen liten, men många voro de, som medelst kranor och bommar bekrade den borigångne. Efter en enkel men gripande begravningsceremoni nedbäddades vår vän i gravens tysta sköte.

Den döde var lördig från Svarteborgs socken, Bohuslän, varifrån han emigrerade våren 1927 till Fort Frances, Ont. Han sörges av moder och också av brandförsäkringsbolagens åtta sysskonor bosatta i Svarteborg, en broder och två svägrar, bosatta i Fort Frances, Ont., samt en broder i International Falls, Minn. Frid över Rudolfs minne! S. F.



Mittelfotografiet visar en bild av Western Canada Airways hydroplan, "City of Winnipeg", vilket förra året öppnoll förbindelsen mellan Winnipeg och Lac du Bonnet till Manitobas gruvvärd.

Detta fotografi togs när flygblåsen tillmans med sin systerbåll, "City of Toronto", kontrakterades, med besättning och tillbehör, av guvernementet för att arbeta vid Fort Churchill, Hudson Bay.

Det översta fotot visar besättningen arbetande under Churchillkontraktet. Fotot är taget, innan de startade sin första tripp från Hudson Bay. Personerna äro från vänster räknat: Kapten J. R. Ross, kapten F. J. Stevenson, S. A. Cheesman och löjtnant B. Balchen.

Det nedersta fotografiet visar samma män efter en månads tjänstgöring. Från vänster till höger: Kapten Ross, löjtnant Bernt Balchen, Cheesman och kapten Stevenson.

CUNARD LINIEN

den Elita Ångfartygstjänsten till Canada, meddelar att de för sina skandinaviska kunder öppnat en skandinavisk avdelning som har ett uppgift att hjälpa "nykommar" till arbete, busplatser, färjor och att ge upplysningar och hjälp vid köp och bostring i farm.

Mr. Carl Jacobsen, som tidigare varit anställd vid Canadian National Kolonialaffärsavdelning är chef för den skandinaviska avdelningen med Mrs. Anna Welch som assistent.

CUNARD LINE
 270 MAIN ST. WINNIPEG

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN SWEDISH WEEKLY P. M. DAHL, Managing Editor.

Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD., a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man. TELEPHONE: 29 011.

Table with subscription rates: PRENUMERATIONSPRIS: Half a year \$2.00, Full year \$3.50, etc.

Torsdagen den 24 Maj 1928.

AMERIKA OCH FREDEN.

DEN 13 april, den dag då Förenta Staterna lät sina ambassadörer överlämna till utrikesministererna i London, Paris, Berlin, Rom och Tokio lika lydande noter, innehållande ett förslag om att avsluta en överenskommelse gällande ut på ingenting mindre än att inbördes avskaffa kriget som ett medel att lösa internationella konflikter, betyder inledningen till en etapp av allra största betydelse i det mellanfolkliga fredsarbetet.

När man ihågkommer, att ännu för få år sedan diskussioner om möjligheten av att utrota kriget som verktyg i staternas nationella och ömsesidiga politik, överhuvud endast kunde tänkas föras mellan verklighetsfrämmande idealister och fantaster, måste man erkänna, att de allvarliga realpolitiska förhandlingar, som nu inleddes mellan Förenta Staterna och de övriga stormakterna om krigets avskaffande äro ett kraftigt vittnesbörd om en epokgörande världspolitisk nyorientering.

Skulle de föreslagna förhandlingarna verkligen leda till, att Förenta Staterna, England, Frankrike, Tyskland, Italien och Japan avsluta en radikal antikrigspakt, vore faran för en ny världskrigsbrand därmed faktiskt utesluten. Den internationella mentala nymotriktningen från krig till fred skulle vara fullbordad, i det man med hänsyn till de övriga makterna måste antaga, att de flesta av dem snart skulle sluta sig till den stora fredspakten, medan sådana enstaka makter, som kanske ännu vore böjda för att lösa sina mellanhavanden med andra stater genom att appellera till vapnen skulle av de maktiga stater, som sammanknutits genom den stora världskrigspakten, hindras att bringa en sådan desperat försats till utförande — särskilt genom ekonomiska tvångsmedel skulle ju stormakterna effektivt kunna tvinga krigslösta mindre stater att underordna sig de maktigares fredsvilja.

Man måste giva Förenta Staterna rätt i, att ett avslutande av den föreslagna mångsidiga antikrigspakten skulle få en oerhörd moralisk verkan. Men en annan fråga är naturligtvis, om Förenta Staternas erkännandevärda avsikt skall kunna förverkligas inom en överskådlig framtid. Förenta Staternas förslag, som av enstaka makter, som Tyskland och Japan väl snarast kan väntas bli accepterat, har sannolikt mottagits med blandade känslor av andra stormakter. Detta gäller naturligtvis i första hand det fascistiska Italien, som bekänner sig till den rena maktpolitiken. Vad Frankrike och England ångår, så äro dessa två makter officiellt ivriga anhängare av fredspolitik, och i och för sig äro uppriktigt villiga att göra ett positivistiskt arbete i de internationella fredsträvandenas tjänst. Men de ha betänkligheter mot att utan vidare sluta sig till Förenta Staternas radikala förslag om en allmän antikrigspakt, i det de mena, att förslaget står i motsättning till det fredsvärk, som hittills gjorts av Folkförbundet, ett verk, för vars vidkommande Locarno och andra liknande skiljedoms- och ickesän- greppsoverenskommelser beteckna viktiga stationer i utvecklingen.

Samliga stormakter diskutera emellertid nu förslaget, och snart torde man kunna få klarhet i, av vilken art den övervägande politiska stämningen bland världens maktiga i verkligheten är med hänsyn till det av Amerika inleddade kriget mot kriget.

Ogenblicket är av världshistorisk betydelse. Även om den nya impulsen sannolikt icke kommer att segra i första omgången, har den dock nu kommit in i världsutvecklingen. Den tidpunkt närmar sig, då världens maktiga på allvar måste träffa sitt val mellan maktpolitiska metoder, allt skarpare ekonomiska motsättningar och en växande militarisering å ena sidan, och radikala fredsträvanden, ett alltmer omfattande ekonomiskt samarbete och inskränkning av rustningarna å andra.

BRITTISKA BUDGETSLAGET. Av GILBERT C. LAYTON. (Biträdande redaktör i "The Economist".)

DEN brittiska skattebetalaren har sett fram mot dagen för budgetens framläggande med mera hopp än ångtan, och detta ehuru finansministern, i nyligen hållna tal, gjort sitt bästa för att dämpa alla förhoppningar om lättnader i de direkta skatterna. Skattebetalaren grundar sitt hopp på det faktum, att näringslivet visar omsorgsfullhet om sin svaga lekten till återhämtning och att en ökad livaktighet i snöon på måste medföra ökade intäkter för statskassan. Å andra sidan synes det icke föreligga någon anledning att befara ökning i utgifterna. I själva verket ha snarare välkomna reduceringar i departementschefernas önskelistor för det kommande året förmärks

och det kan väntas en mindre reduktion i början av statskuldens förrättning för så vida icke avsettningen till statskuldens förrättning ökas.

För det finansår som just nu står inför sitt slut har finansministern varit lycklig nog att kunna öppna ett överskott av mer än 4 miljoner pund, vilket förträffliga resultat huvudsaken är att tillskriva större intäkt från arvskatten än som beräknats. Hans inkomstberäkning för året uppgick till 835 miljoner pund och totalutgifterna, utgifter på tilläggstat inberäknade, till 836 miljoner pund. De verkliga inkomsterna blevo 842 och tre kvarts miljoner och utgifterna 832 och en halv miljoner pund.

Vad blir den totala utgiftssumma, som finansministern har att möta under det kommande finansåret? Civil- och finansdepartementets beräkningar visa en reduktion av 8 och en halv miljoner pund i jämförelse med samma beräkningar för 1927 — 28 och krigsdepartementets beräkningar visa en sänkning av en halv miljon medan ökning och minskning för flottan och flygväsendet taga ut varandra: 700,000 i minskning för det förra och samma summa i ökning för det senare. De totala utgifterna för den civila och militära tjänsten — löpande utgifter — beräknas som följer: Civil- och finansdepartementet 293 miljoner, armén 41 miljoner, flygväsendet 16,25 miljoner, flottan 57,25 miljoner, inalles 407,5 miljoner pund eller 9 miljoner mindre än för året 1927 — 1928. Beskningen av statskuldens ränteutgifter för det förlutna året, 205 miljoner pund, förefaller i. n. att ligga i underkant och torde för det nya året få höjas till åtminstone 310 miljoner, emär under det senaste året genom förmåder konverteringar endast medförde en ringa besparing i ränteutgifterna. Utgifterna till sådana blandade poster som vägfonden, bidrag till olika kommuner och till norra Irland m. m., tillsammans 43 miljoner pund, i det sistförflutna årets stat, torde hålla sig vid samma höjd under det nya året. Slutligen återstår den viktiga frågan om avsättning till fonden för betalning av statskuldens (sinking fund). För det förlutna året var avsättningen till denna fond fixerad till 65 miljoner pund eller 5 miljoner högre än under nästföregående år. Det må erinras om, att Mr. Churchill i sin budget för två år sedan bragte upp anslaget till denna fond från 50 miljoner, till vilka det automatiskt hade stigit, till 60 miljoner, sålunda återbördande en betydande del av det belopp, varmed anslaget tidigare reducerats på grund av subsidierna till kolindustrin. För ett år sedan avslöts räknenskaperna med ett deficit av 36 miljoner pund. I stället för att då göra ett grepp i statskuldens fond beslöt finansministern likväl och vilsligen att öka avsättningen till denna med 5 miljoner pund för året 1927 — 1928. Colwynkommittén, som har att behandla frågorna om statskuldens och beskattningens rekommenderat att höja avsättningen för 1928 — 29 ytterligare till 70 miljoner pund, men man vet icke, hur Mr. Churchill ställer sig till detta förslag. Om en antaga, att han beslutar sig för en avsättning av 60 miljoner till statskuldens fonden öppna vi följande totalafför för utgifterna under finansåret 1928 — 1929:

Table with financial data: Milj. pund. Statskuldens förrättning etc. 310, "Sinking fund" 60, Andra fonder (se ovan) 43, Summa fasta utg. 413, Löpande utgifter 407, Summa S:m 820.

Denna totalsumma av 820 miljoner är att jämföra med den till 239 miljoner uppgående totala beräkningen för 1927 — 1928. Utan någon förändring i den nuvarande grundvalen för beskattningen skulle finansministern bliva i stånd att bringa upp åtminstone denna summa och kanske även ett mindre överskott. Men där är alldeles icke främ för någon effektiv sänkning av skatterna. Som redan förut antytts ligger en av de osäkra faktorerna i det sätt, på vilket Mr. Churchill vill taga ställning till "sinking fund". Skulle han helt enkelt taga råd av Colwynkommittén och höja avsättningen för 1928 — 29 till 70 miljoner så måste han lägga inkomsteräkningarna på en optimistisk basis om ett överskott skall kunna anses tänkbart. Om han å andra sidan skulle bestämma sig för att sänka avsättningen till 50 miljoner kan han lägga fram en budget, utvisande ett överskott av 10 till 15 miljoner pund, vilket skulle kunna utnyttjas för snarare justeringar av beskattningen kanske inriktade på de nyligen diskuterade projekten angående hjälp åt skattetyngda kommuner.

SOVJETS NYA JTATEXPERIMENT.

DET största och hänsynlösaste experiment som historien någonsin känt — så karakteriserar "New York Times" den plan för sovjet-ekonomiens utveckling, som utarbetats av en rysk "statsplan-kommission" och vars genomförande sovjetregeringen just nu har påbörjat med några uppseendeväckande förordningar angående böndernas ställning. Sovjetregeringen har med denna plan projekterat tillvaron 15 år fram i tiden för cirka 150 miljoner människor och för en sjuåttel av jordlosets landområde, skriver den amerikanska tidningen. "Tänka regeringskontoren i Washington gripa sig an med ett dylikt projekt — resan till månen skulle synnas mera genomförbar".

Närmast går planen ut på att organisera sovjetbönder, så att det dyrbara experimentet med en privilegierad klass på 1 miljon kommunister och 4 miljoner industriarbetare kan hållas i gång. Underklassen i andra länder har vissa tider måst uppbringa en jämförelsevis talrikare överklass med en helt annan lyxutveckling än fallet nu är i Ryssland, där den nya "proletära" adelns väsentligaste lyx är försöket att upp-

bygga en modern storindustri efter kommunistiska principer och där underklassen bearbetar vida mer än en sjuåttel av jordens landbruksområde. Färdmomentet i detta experiment ligger uteslutande i att sovjetregeringen icke vill sojja sig med att taga från bönderna vad den behövt till överklassens och statsapparatusens underhåll, utan gripes av äregriften att vilja indraga den oerhörda bondebefolkningen i det kommunistiska experimentet.

Det är just vad man nu är i färd med. Den allmänna kommunistiska utvecklingen, skriver "Investia", har nästan lämnat bönderna oberörda. "För närvarande är det blott ett ganska obetydligt antal av bondebushållen som äro kollektiviserade. Därför har man beslutat samla de små bönderna i stora kollektivistiska jordbruk och därigenom utstänga de stora bönderna från landbruket".

Vidare har sovjetregeringen förnyat sin förklaring att all jord är statsegendom och att brukarna äro att anses som statsfunktionärer, vilka måste finna sig i den förändring i deras ställning, som följer med tvångsmässig omvandling av småbruk till kollektivistiska storbruk. "De stora bönderna" i det nuvarande Ryssland betydade helt enkelt de bönder, som i följd av sovjets relativt liberala hållning gentemot böndernas privategendom och privatkonomi, blott de tunga skatterna betalades, drevit sitt jordbruk att lämna överskott, d. v. s. producera mer än till eget underhåll. Det är detta "storböndernas" produktionsöverskott, som skapat existensmöjligheter för den kommunistiska överklassen. Statens storjordbruk ha, där de övertagit huvudet kunnat upprätthållas, visat sig lika orörliga som den statsdrivna industrin.

Sovjet har ännu uppmuntrat till privat drevet intensivt jordbruk för att utsga det, än brutalt slagit ned det för att experimentera med kollektivistiska jordbruk, men så åter under nödtider appellerat till "storböndernas" initiativ. Blott den ryske musikens tålmodighet har kunnat utstå en sådan behandling.

Möjlighet är att sovjetregimen med vad den nu har satt i gång blir sin egen dödgärvare. Icke nog med att man ännu angriper bondens lösa tålmodighet, man sätter även i gång med upplysningsarbete. Om detta kan göra bönderna till kommunister, är tvivelaktigt. Där emot torde man öppna att bönderna väckas till självmedvetande och till att uppstålla fordringar, som lätt kunde bli torpeden under en ploutörens ark.

Vad som gör ett experiment av ovan angivet slag ytterligt avsevärligt är även risken att oppositionen i Rysslands kornod Ukraina och i det vidsträckt Sibirien kommer att växa sig allt starkare. Redan från början uppte ukrainarna separationstendenser, men dessa nedslags hänsynslöst.

Aven i Sibirien äro bönderna mera vakna och självständiga än de övriga sovjetväldelede musiker, och ha mer än en gång visat oppositionslust och äro säkerligen allra minst hägrade för kollektivistiska experiment.

En omfattande bonderörelse kan därför allvarligt hota den kommunistiska regimen och samtidigt hota den sammanhållningen inom den nuvarande sovjetunionen. Måhända skola de ryska experimenten sluta ej blott med marxismens bankrutt, utan även med Rysslands sönderfallande i självständiga stater.

DE CANADENSISKA LÄKARE-UNDERSÖKNINGARNA I EUROPA.

ENLIGT ett uttalande av redaktören för tidsningen "United Empire", Edward Salmon, skulle det i Storbritannien finnas stora skolor arbetsvilliga personer, vilka önska emigrera till Kanada, men nu hysa betänkligheter här för på grund av att vår regering förordnat en del canadensiska läkare att före utvandrande avresa hit till landet noggrant undersöka dem och i fall, då utvandrande ej är i beaktning av den fysiska kraft, som är nödvändig för att kunna arbeta här i landet, förvägra en sådan person inresestillstånd till landet.

Man resonerar att de brittiska läkarna skulle kunna vara kompetenta nog att avgöra om en utvandrande är lämplig eller ej att bevisa kampen för dagligt bröd här i landet.

Men detta tjänar i stället att upprätta försviktigt den canadensiska regeringen söker förfara då det gäller att rekrytera arbetsfolk i Europa och att vare sig kostnader eller möda sparas för att förvägra olämpliga personer inresestillstånd till Kanada. Det är av största betydelse att de immigranter, vilka anlanda till landet hava krafter och äro i beaktning av god hälsa. Visserligen erbjuder det canadensiska klimatet icke för stor skiljaktighet med det nordeuropeiska, men landets arbetsintensitet fordrar män med nerver och krafter — vecklar lyktat värv i jordens tysta ro.

Vi bora vara den canadensiska staten tack-samma för att den utsatt vederhäftiga läkare till europeiska städer och där, innan en utvandrande lämnar det egna landet, bliva i tillfälle att examinera honom och konstatera om han är lämplig att arbeta här i landet. Genom dessa undersökningar ha enligt officiella uppgifter från regeringarna stora skolor vecklingar förvägrats inresestillstånd till Kanada och vi hava sluppit se sådana personer gå omkring modfallda, därför att de ej kunna sig vuxna att upptaga kampen för tillvaron.

"ARBETSLÖSHETEN I CANADA".

I sin strävan att söka förblinda en och annan läsare av det synerligen konstliga organet "Arbetaren" i New York, har dess minst lika konstliga misrepresentant i Minneapolis i en längre och i känd stil hållen artikel, senast hitkomna nummer av denna märkliga publikation änyo örerat om arbetslösheten i Kanada och sökt utmåla denna spökbild i så rysligt mörk kulör som möjligt.

Att skribenten, under inflytande av sin skrivklåda, gör sig skyldig till vittgående förvanskningar av sanning och rätt, är ju endast

en sak, som vi äro vana vid och därför helst önska negligera.

Men då han börjar öra om de tusentals skolor arbetslösa som enligt tidningens märklige misrepresentants minst sagt kuriösa uppfattningsförmåga, stoltra omkring på Winnipegs gator, då börjar det gå väl långt.

Låt oss till exempel se vad den officiella statistiken säger om de demonstrationer, som för några månader sedan förekommo i Winnipeg. Sedan demonstrationerna uppvaktat stadsstyrelse och provinsregering med anhållan om hjälp, beslöt igångsätta en registrering av arbetslösa för att man skulle kunna få reda på hur många av demonstrationerna, som verkligen voro arbetslösa. Av de många tusen, som enligt "Arbetaren" demonstrerade, låto endast 837 registrera sig. D. v. s. "Den stora skaran" krympte samman till en bräddel av demonstrationernas antal.

Table with statistics: Dessa 837 arbetslösa fördelades enligt statistiken sålunda: Födda i Kanada 84, Födda i Storbritannien 140, Födda i Skandinavien 23, Födda i "preferred countries" 42, Födda i andra än "preferred countries" 548.

Tillsammans 837. Av dessa voro 253 personer gifta (27 canadensare) och 584 ungarlar (57 canadensare). Av de gifta voro 82 personer villiga att taga farmarbete och ungarlarna 248. 171 gifta och 336 ogifta personer vägrade att taga plats å farmer.

Det hjälper ej mera att söka så bli dunster i ögonen på folk — det borde skribenten numera hava klart för sig. — Det finnes heller ingen farmare i västra Kanada som erbjuder en farmarbetare en betalning underliggande 30 dollars i månaden sommartid. Att betalningen vintertid reduceras är ju naturligt, då allt farmarbete i Kanada föregår under vissa perioder och ej fördelas över hela året.

Detta borde skribenten veta — då han ju annars tror sig vara så väl införsett med canadensiska förhållanden.

Till hans försvar skulle vi kunna framhålla att det ju visserligen är länge sedan han vistades här i landet och att han troligen fått sitt minne tillit förduklant, men då skulle han ej heller befattna sig med saker som han ej begriper sig på.

Beträffande det i skrivelserna omnämnda uttalandet av Mrs. Rogers härleder detta sig från april månad i år och omfattar en del sårfall, vilka äro denna tidning synnerligen väl bekanta. I ett av fallen gällde det en norsk familj, man, hustru och tre eller fyra minderåriga barn, vilka genast, när de kommo hit till landet skulle börja farma som egna herrar på täppan — och, som de icke voro införssatta i canadensiska farmmetoder, misslyckades de naturligtvis. Folk som kommo hit till landet måste först av allt lära sig — sedan kunna de bliva sina egna, om de så önska. Orsaken till att några hava misslyckats här i landet härleder sig just från detta utslag av självaktighet, som oftast får ganska beklagliga följder.

Det har förut visat sig fönlöst att inga i polemik med "Arbetarens" misrepresentant — hans eminenta förmåga att svartmåla och övrdåra är ändligt långt utom landets gränser. Där för skola vi ej heller nu beklanda oss med hans uttalanden, men önska dock med ovanstående officiella statistiska uppgifter, utgivna av provinsregeringen i Manitoba påpeka vem som är lögnaren. — "Arbetarens" misrepresentant eller S. C. T.

DU SVEA LAND

Du Svea land, där våra fäder broto en fruktbar teg ur stenig ödemark och under ofredstider djärva slöto till landets värd en kedja stark! Vad är i fredens tider under möda bygd opp, den teg de brutit och besatt, de låto ingen främmand makt föröda, ty det var du, o Svea land, som deras kärlek fätt.

Du Svea land, när morgongöden flammar en tidig värf kring bygd och trevna bus, när solen stiger över bergens kammar och guter över allt sin värme och sitt ljus — då står jag stum och skädd ned långt över fält och skog, där minna läder, led från led, ha gått vid hav och flug.

Du Svea land, när sommar vilar över en bördig slätt, där gyllne skördar stå, och doften stiger ifrån ängens klöver — högt över allt står sommarhimen blå — då slår mitt hjärta, o, då vill jag lova det land, där jag fick växa upp och bo, då vill jag prisa fädernas, som sova från lyktat värv i jordens tysta ro.

Du Svea land, när morgongöden flammar en tidig värf kring bygd och trevna bus, när solen stiger över bergens kammar och guter över allt sin värme och sitt ljus — då står jag stum och skädd ned långt över fält och skog, där minna läder, led från led, ha gått vid hav och flug.

Du Svea land, när sommar vilar över en bördig slätt, där gyllne skördar stå, och doften stiger ifrån ängens klöver — högt över allt står sommarhimen blå — då slår mitt hjärta, o, då vill jag lova det land, där jag fick växa upp och bo, då vill jag prisa fädernas, som sova från lyktat värv i jordens tysta ro.

Du Svea land, när morgongöden flammar en tidig värf kring bygd och trevna bus, när solen stiger över bergens kammar och guter över allt sin värme och sitt ljus — då står jag stum och skädd ned långt över fält och skog, där minna läder, led från led, ha gått vid hav och flug.

Du Svea land, när sommar vilar över en bördig slätt, där gyllne skördar stå, och doften stiger ifrån ängens klöver — högt över allt står sommarhimen blå — då slår mitt hjärta, o, då vill jag lova det land, där jag fick växa upp och bo, då vill jag prisa fädernas, som sova från lyktat värv i jordens tysta ro.

C. B. J:SON LINDEN.

Advertisement for The Royal Bank of Canada, featuring an image of a safe and the text "Bakom stäldörrarna Finnes säkerhet för Edra värdehandlingar. En bankbox kostar inte mycket att hyra."

Advertisement for Sandvik tools, featuring images of various tools and the text "SANDVIK 'FISH & HOOK' BRAND SÅGAR-SÅGBÅGAR-FILAR från Sandvikens Järnverks A-B, Sandviken, Sverige. ÄRO KVALITETSPRODUKTER AV FINASTE STÅL OCH UTMARKT PRECISIONSARBETE. Överträffade. Garanterade."

Advertisement for Hemor-Rojder medicine, featuring text "HEMOR-ROJDER GRATISPROV TILL ALLA SOM LIDA AV ASTMA ELLER HOFEBER. UTDRIVS SNABBT. 'Jag led i årat av invärtes hemorrojder', säger Mrs. W. Hughes, Hochelaga St., Montreal."

HAR NI VÄNNER I SVERIGE?
I så fall erbjudas nu våra prenumeranter

ETT ENASTAENDE TILFALLE

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vilken har betalt eller insänder betalning för ett år i förskott, kan insända namn och adress å person i Sverige till vilken vi vilja tillföra tidningen

GRATIS

Edra vänner därhemma äro naturligtvis lika intresserade av nyheter från Canada som Ni äro att höra något från Sverige. Skriv namn och adress tydligt.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

STOR SVENSK DANSAFTON
anordnas å

RIVERLAND HALL, LAC DU BONNET
Lördagen den 26 maj av S. F. C:s lokalavdelning.
MR. GILLIAM MEDVERKAR.

Enligt meddelande från Fort William smisar Baches Brothers Co. Ltd. i Minneapolis i samråd med Great Lakes Paper Co. Ltd. öppna en ny papperfabrik i Fort William-distriktet med en kapacitet av 100,000 tons papperstillverkning per år. Om verksamheten blir lönsam ämnar man fördubbla kapaciteten och det maskineri som anskaffats för anläggningen har också inköpts i avsikt att kunna utvecklas till dubbel styrka.

Den canadensiska affärsmarknaden har under de gångna månaderna av året gjort nya framsteg och av 10 olika grenar av densamma, ha nio rapporterat betydlig ökning. Kolbrytningen är densamma som förut, men arbetsmarknaden visar tendenser till betydande förbättringar. Samma är förhållandet inom järnindustrien, stålhanteringen, bankomsättningen, befraktningen, byggnadsverksamheten, importen och exporten samt koksaffärsverksamheten. Störningen håller sig mellan 1 — 25 procent.



LEVERNS FÖRHÅLLANDE TILL NJURARNA.

Sjukdom i njurarna påverka levern och vice versa. Både levern och njurarna är i samförstånd. Dr. Chase's Kidney Liver Pills.

När levern börjar bli kråkig och trög i arbetet måste njurarna hjälpa till med filtreringsarbetet. När levern kommer ur funktion få njurarna en samma utträttas allt arbetet. Början till ödemat är vanligtvis dålig matsmältning och förstoppning. Efter en tid angripas njurarna med följande ryggvärk, uriner oregelbundenhet och njursjukdomar. Dr. Chase's Kidney Liver Pills märkbara framgång beror på deras kombinerade verksamhet å lever, njurar och inälvor. De gå till grunden av sjukdomen och avlägsna den här komplicerad den än må vara. Fort och gradligt rensa de inälvorna, öka leverns verksamhet och bota de överarbetade njurarna.

Manitoba.
Under de första fyra månaderna av året har Canadian Colonization Association placerat 224 familjer på 46,204 acres land i västra Canada, enligt uppgifter från bolagets kontor i Winnipeg.

Enligt Canadian Pacific Railways första skördeberättelse för 1928 utgör arealen nyinsatt höstplöjt, trädor och nybrutet land i de tre västra provinserna i år till 16,293,570 acres jämfört med 15,374,862 acres föregående år.

Manitoba och andra prairieprovinser öka honingsproduktionen i betydligt större skala än de östra provinserna och förti året framställda prairieprovinserna betydligt mera honing än östern, framhåller C. B. Gooderman, Dominion Agrarist.

I avsikt att kunna organisera en reguljär flygförbindelse mellan Winnipeg och pacifikkusten har Western Canada Airways Ltd. i dagarna förvärvat aktiemajoriteten i Pacific Airways Ltd., Vancouver. Man hoppas redan till sommaren kunna etablera flygförbindelsen, vilken speciellt för Albertas vidkommande torde bli av stor betydelse.

En av Torontos lädaffriker, vilken firma även bedriver tillverkning av korgbinder i Trenton, Ont., har i dagarna etablerat en filialfabrik i Winnipeg för en anläggningskostnad av \$1,000,000. Vid Winnipeg-anläggningen ämnar man tillverka pappersprodukter av makulatur och annat avfallspapper, vilket kan inköpas i Manitoba och genom att tillföra dessa materialer pappersmassa, framställa olika finare alster inom pappersbranschen.

Härmedagen anlände till Winnipeg ytterligare 20 brittiska ynglingar, vilka tillsammans med förut anlända 50 stycken, komma att mottagas i Västern i enlighet med det brittiska ungdomsimmigrationsprojektet. Samtliga 80 ynglingar ha redan placerats å farmer i olika delar av provinsen. Enligt meddelande från Ottawa ha ytterligare 20 ynglingar avrest från England och kunna när som helst väntas till provinsen varigenom immigranternas antal i år uppgår till 100.

Enligt flygfält, som när anläggningsarbetet är avslutat, torde bli det mest moderna och tidsenliga i västra Canada, har inköpts av Winnipeg

Xven Saskatchewan skall nu börja intressera sig för gruvindustrien i större skala än förut. Framhöll nyheten W. M. Van Valkenburg, ordförande i Regina handelskammare, efter att ha återkommit från en affärs- och studieresa till Östern. Ett gruvdepartement skall grundläggas i provinsen, yttrade han vidare, och Reginas handelskammare ämnar genom upprättandet av en gruvbyrå, på allt sätt söka befrämja mineralindustriens utveckling inom provinsen. Man är på sina håll och speciellt inom fackmannakretsar, övertygad om att norra Saskatchewan innehåller minst lika stora och betydelsefulla gruv- och mineralnyttigheter som norra Manitoba.

Alberta äger världens största oljeareal och den framgångsrika oljeproduktionen i provinsen är känd över hela världen. Framhöll härmedagen oljemagnaten F. M. Noodle under ett uppehåll i Toronto.

Calgary befolkningsmängd uppgår enligt senaste statistiska uppgifter till 82,000 personer och Edmonton har numera 72,000 bebyggare. SHI-torna äro hämtade från Henderson's i full utkommande adress- och handelskalender.

The Raymond Sugar Co. har i dagarna distribuerat en vagnlast (25,000 lbs.) "sweet clover" till betesodlarna i distriktet. Denna utdelning är numera årligen återkommande och tjänar främst till att hålla jorden i bästa odlingskick. Såväl sockerbärisken som farmarna draga alltså nytta härav.

H. P. Madsen vid Edmonton City Dairy har mottagit kallels till tjänstgöring som dansk konsul för norra Alberta med konsulatet förlagt till Edmonton. Den betydande ökningen av danska nykommare, (antalet danska immigranter under fjolåret belöpte sig till 3,709) uppgives vara orsaken till att danska stater beslutat upprätta ett konsulat i denna del av provinsen.

Lethbridge-distriktet står nu i begrepp att påbörja sommararbetet under de mest gynnsamma konditioner. Jorden är i ypperligt skick och efter allt att döma torde en ny rekordskörd bli resultatet av vårens och sommarens arbete. Södra Alberta förmodas i år kunna dubbla sin areal och syd-västra delarna av provinsen torde också komma att stå lägst, efter. Sockerbetsarbetet är i år betydligt större än under föregående år rapporteras dessutom från Raymond-distriktet.

Över 600 man äro nu sysselsatta med upparbetandet av den nya terminalen i Vancouvers hamn, som bygges av Albertas vetepol. Elevatorer väntas bli färdiga till i instundande september.

Från British Columbia Tobacco Grower's Association meddelas att ett 100-tal acres med tobak insatts i Keweenaw-distriktet för en ledande canadensisk tobakaffärs räkning. Fyrtio acres hava registrerats för Buley-tobak och lika många acres för Connecticut Havana.

Den framtida största Importören av canadensiskt koppar torde med all sannolikhet bli Orienten, framhöll härmedagen den brittiska generaldirektören för Britannia Mining and Smelting Company. Utletternas för kopparexporten, äro de bästa, framhöll han vidare, och efterfrågan stegras vid varje tioårsperiod med upp till 60 procent.

Enligt uppgifter från Vancouvers köpmannabör äro 39 nationer i olika delar av världen konationer av B. C.-laxen. Konservfabrikerna hava årligen måst göra betydande utökningar för att kunna tillmötesgå efterfrågan. Som främsta importörer äro Storbritannien och Föredta Staterna med en import av respektive 322,356 och 69,000 burkar per anno. Australien inköpte i fjol 250,000 burkar mot 80,000 året före.

På grund av de stora geografiska likheter, som existera mellan Lake Vindermere-distriktet, och Schweiz har The Columbia Valley Irrigated Fruit Lands Ltd. sökt intressera stora skolor schweiziska immigranter att bosätta sig i distriktet. Särskilt gäller detta jordbrukare från det schweiziska lälandet, vilka under ledning av "The Swiss Director of Swiss Immigration into Canada" skall åtaga sig att svara för nykommarnas placering å lämpliga platser.

Fiskkonservfabrikerna i provinsen ha under de sista åren gjort synnerligen goda affärer. I år väntas ett 20-tal nya konservfabriker kunna uppföras å västkusten samt å Vancouver Islands västra sida. Island Packing har påbörjat upparbetandet av en ny \$100,000 konservfabrik vid Queens Cove och The Canadian Fishing Company planerar även betydande utveckling genom upparbetandet av en anläggning vid Espinosa Inlet. The Anglo-British Columbia Fishing Company slutligen skall i sommar anlägga en stor fabrik vid Koyqnot Sound.

Alberta äger världens största oljeareal och den framgångsrika oljeproduktionen i provinsen är känd över hela världen. Framhöll härmedagen oljemagnaten F. M. Noodle under ett uppehåll i Toronto.

Gustaf Erikson död i Fort Frances.

Från S. C. T:s korrespondent.
Torsdagen den 16 dennes avled i Fort Frances vår landsman Gustaf Erikson. Han insjuknade den 4 maj på aftonen i vad man allmänt trodde vara influensa, vilken härjar svårt bland befolkningen i Fort Frances. Efter tre dagars sjukdom inträdde plötsligt en förändring till det sämre. Tal och åttahövar tydde på att hjärnan angripits och efter att hava ett dygn följt den sjuka i en sömnlök dvala, tillhölls bortryckte honom. Om sjukdomens beskaffenhet ha läkare yttrat sig att den drabbar hjärnan och ryggraden. Sjukdomen anses vara mycket allvarlig och smittofarlig. Stadens hälsövermyndigheter meddelade därför när begravningen skulle äga rum den 13 da, att kistan icke kunde öppnas.

Begravningen, som förrättades av pastor Mattson, ägde rum den 13 dennes kl. 2 e. m. i Sv. Luth. kyrkan i närvaro av en stor skara kyrkligt och vännar vilka deltog i sorgetaget till begravningsplatsen. Konna på begravningsplatsen bars den kranbeprydda kistan av 6 av den dödes ortskamrater. Efter genomgåendet av den gripande jordrästningsakten, sjöng de vännar, vilka så tåligt värdade den döde under hans sjukdomsdagar, en sång till sist farväl. Erikson, som vistats i Canada i endast 4 månader, var bördig från Mattmar, Jämtland, Sverige, och vid sitt förfärdiga 31 år gammal. Sörjande stå åldrig fader och 3 systrar bosatta i Mattmar Sverige samt en broder bosatt i Isaquah, Wash. U. S.

Veckans nyheter från Kenora, Ont.
Från S. C. T:s korrespondent.
Bröderna Cedermark uppträdde å Derrys Palace Theater den 11 och 12 da. För fulla hus. Många som åsogo de bägge bröderna på fredagskvällen hade även funnit sig på lördagen. Att döma av publikens stormande applåder uppskattades deras uppträdande långt mer än man vägat vänta. De förtjuna också vitsordet av att vara synnerligen goda artister och hela stadens befolkning var ense i en lovsång över de svenska gymnasternas och lindansarnas synnerligen duktiga prestationer.
Även på detta område har det bekräftats att svensken öf står efter någon nation.
Sistlidne fredag afton uppträdde å Temperance Hall å Lakeside för fullt hus, och mottagandet var där minst lika hjärtligt som nere i staden.

Ett femvåningshus, ett stort inhus och en stallbyggnad blevo lägrarna rov den 8 dennes, då den röda hanen härjade å Keweenaw. Inhuset och stallet tillhörde William Moore. I stallet inbrändes en ko. Mr. Moore gör en betydande förlust genom eldsvadan, enär det brunnna var mycket lagt förskräkt. Eldens uppkomst förorsakades genom uppbrennandet av en sophög och den häftiga vinden, som vid tillfället drog fram över stallet. Eldbranderna fördes därigenom fram mot byggnaderna och överbrände desamma. Kenoras brandkår måste tillkallas och kan anses hava räddat staden från ännu större förlöelse.

Hans Westin, som tillsammans med sin broder Gust, Westin, innehar guldrörelsen vid Pine Portage Bay, inkom härmedagen med ett vackert stycke guld. Mr. Westin, som är en mycket entusiastisk guldsökare, trodde sig kunna finna guld även i sanden. Han vaskade på flera olika platser och erhö ett mycket vackert stycke från varje plats. Detta är något enastående, enär gamla guldsökare påstå att det icke skulle finnas guld i sanden i detta distrikt.
Hjalmar Erickson.

Svenska Lutherska kyrkans kvinnoförening möter torsdagen den 24 maj klockan 2:30 e. m. i mrs. Probergs hem och Dorcasföreningen samma dag klockan 8 e. m. hos mrs. Link. Vi hoppas att båda dessa möten bli fulltligt besökta.
Söndagen den 27 maj, pingstisöndagen, är högmässagudstämman i Bethedakyrkan inställd på grund av predikörens till Wallouen. Aftonsång som vanligt klockan 7:30 e. m. Ingen predikan äger rum i Norrmäkapellet.
Bethedakyrkans tillbyggnad på \$1,500 förskrädder. Summan är nu snart insamlad och vi äro alla tack skyldiga för den stora öfvervilligheten.

Pastor G. Berg, Lead, S. Dakota, har nekande besvarat pastorskallelsen till Kenora.
Det årliga missionsmötet kommer att avhållas i slutet av juni månad.

Det torde samtligt bli en "Luther League Convention" i Kenora för provinserna Manitoba och Ontario. Pastorn, dr. Wyman från Minneapolis är inbjuden att tala.
Mera härom senare.
Carl Wick.

EDMONTON.

JULIUS ROTTO
108 Adams Bldg., Edmonton, Alta.
Hoppas att få träffa alla skandinaviska fagnare i distriktet runt om Edmonton och försäkra dem för brandskada i

The Wawanesa Mutual Insurance Co.
Det största, Det bästa, Det billigaste Ömsesidiga brandförsäkringsbolag i Canada.
Totalvärdet av försäkringar uppgår till över \$125,000,000.00. Överskottet över \$2,000,000.00.

GOD HALSA
är beredande, huvudsakligast, av god matsmältning, god avseöndring och god avföring av obrukbara ämnen, samt ett gott blodomlopp. Åro dessa funktioner normala, är det lätt att hålla sig frisk. Men ibland behöver kroppen hjälp, och detta erhålles bäst genom

PANDIKULATION ELEKTRO-MAGNETISME BAD
och andra oskadliga, verkamma medel. Ett försök öfvertygar Edér. För närmare upplysningar skriv till, eller besök

NILS T. SAEHLE, THE HEALTH CENTER.
9622 Jasper Ave. Edmonton, Alberta.

Prenumera på

S. C. T.
hos

Nils T. Saehle
9622 Jasper Ave. EDMONTON, ALBERTA.

Praktik från Paris och New York sjukhus. Föreläsning 2008.

DR. JOSEPH BOULANGER
Läkare å Kirurg
Licens för Dominion of Canada av "The Medical Council of Canada".
Radium behandling, Ektogen laboratorier.
Kontor å adress: 1007 Jasper Ave. Edmonton, Alberta.

O. C. Boness, B.A.
Jurist å Solicitor
Skandinavisk advokat
106 Adams Bldg. EDMONTON, ALTA.

REIDAR TORP
URMAKERIÄFFÄR
Uttild i gemna lärover.
Alla slags klockor repareras. Billiga priser. Särskild omsorg given insända reparationsarbeten. Garanti för gott arbete. **EM-MARK ADRESSEN: 10350-101st St. (S. värdsten av C.N.E. stationen) EDMONTON, ALBERTA.**

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas postorder.
JUVELÄR- och GULDSEMEDAFFÄR UR- och JUVELREPARATIONER.
9622 Jasper Ave., East Tel. 1747. Edmonton, Alta.

CAMROSE.

CHIROPRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.
PRÖVA DET.
Dr. G. BACH, D. C.
Skriv till mig på svenska eller engelska, om Ni har tillfälle, och jag skall tala om, vad jag kan göra för Edér.
Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

Dr. F. A. NORDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserat i kirurgi.
Stort förstklassigt sjukhus.
CAMROSE, ALTA.

VANCOUVER.

S. BERGMAN
251 Hastings St. E. VANCOUVER, B.C.
Största urval av svenska grammofoonskivor. Katalog fritt.

PRENUMERATIONEN Å SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
upptagas i Vancouver, B. C. av **S. BERGMAN JOHN GREEN** 251 Hastings St. E. 205 Caroli St.

CANADA NYHETER.
Veckorevyn.

Nova Scotia.
Organiserande av fjäderklubbar har blivit synnerligen populärt i provinsen. Under de gångna månaderna av året ha redan 7 nya klubbar organiserats och underhandlingar ha inletts i och för förmerandet av mellan 20 och 25 andra.

Quebecs lönsamhetsförhållanden
Quebecs lönsamhetsförhållanden torde enligt senaste uppgifter bli synnerligen god. I östra delarna av provinsen äro emellertid utskärfna ej de bästa och man har anledning förmoda att skörden ej kommer att bli lika stor som föregående år.

En förening, som skall befrämja husflits- och handarbetsindustrierna har nyligen organiserats i provinsen under namn: The Home Industries Committee. Organisationen skall befrämja all hus- och konstflit och genom att arrangera utställningar i olika delar av provinsen, söka sälja alster därav. Handarbeten, typiska för provinsen mottagas helst, men även andra varor kunna tillställas kommitténs olika avdelningar. Redan nu ha fem tillställningar öppnats å följande platser: Port, Mattland, Grand Pre, Bridgewater, Amherst och North Sydney.

Sammansittandet av de fyra största canadensiska transport- och expressfirmorna i östra Canada, har utfallit synnerligen väl, framhöll härmedagen det nya bolagets president, J. S. McLeod, inför Mötresamlingarna. Under de åtta månader, som nu passerat efter sammanslagningen har bolaget handhaft affärer till ett värde av \$100,000,000 och avsett eller förpackat fraktkost till en kvantitet av \$60,000,000 lbs. Den gemensamma kapitalinsättningen uppgick till \$15,000,000 och 3,000 män äro anställda vid företaget.

New Brunswick.
Möjligheterna för en betydande utökning av den engelska gosseimmigrationsplanen synes vara de bästa. Vid Cosnar Farm i Gagetown-distriktet planerar man anläggandet av en träningskola för dessa immigranter och skolan skall även inredas för att utgöra en centraliseringspunkt för all ynglingsimmigration till provinsen från Storbritannien, för så vitt myndigheterna vilja godkänna den av immigrationskommittén framlagda kolonisationsplanen.

Överste J. H. Stibbard, kommandant vid det brittiska träningslägret i Chisleton, England, uppehåller sig för närvarande i Montreal i avsikt att träffa arrangement för placandet av ett större antal demobiliserade brittiska soldater på canadensiska farmar. Hittills ha de flesta av de avrustade brittiska soldaterna erhållit resebidrag och garantier för koloniseringsändamål i Australien, där de så gott som undantagslöst lyckats slå sig fram över all förväntan. Nu ämnar man i England inrikta sig på Canadas möjligheter, framhöll översten, och genom att vid träningslägret upprätthålla fullt moderna och effektiva träningskolor för farmarbetare, vid vilka skolor soldaterna måste arbeta under 6 månader, hoppas man kunna uppnå goda och tillfredsställande resultat även här i landet.

Quebec.
Kostnadsförslag har infördrats för upparbetandet av en elevatorbyggnad i Quebecs hamn, rymmande 2,000 bushels.

Ontario.
Aktiemajoriteten i den engelska drogfirman C. J. Eno Ltd., London, bland annat tillverkare av det världsberömda Eno's frukttsalt, har i dagarna förvärvat av en affärsman från Toronto, Harold F. Ritch.

Canadas första reguljära luftpaketposttrafik har i dagarna upprättats mellan Rimouski, Montreal, Ottawa och Toronto. Det är Canadian Pacific Express, som i samråd med Canadian Transcontinental Airways Ltd. tagit initiativet till denna förbindelse som till att börja med kommer att upprätthållas efter ankomsten av varje C. P. E.-passagerare- och lastfartyg från Europa. Tre nye aeroplan ha ställts till bolagets förfogande och trafiken väntas under speciellt sommar månaderna bli synnerligen omfattande.

Avgränsningen för förvärvandet av licens för påsarvarumålning har nu bestämts till \$5 för varje 50 acres. Enligt licenserna få djuren endast säljas under speciella, av regeringarna bestämda tider varje år, och all melantförslutning förbjödes enligt lag.

Önska Edra vänner i "Gammellandet" komma över till Canada?

BILJETTER TILL OCH FRÅN ALLA DELAR AV VÄRLDEN

OM SÅ skulle vara fallet och Ni önskar hjälpa dem över hit uppsök då oss. Vi ombestyrja alla nödvändiga arrangement.

ALLOWAY & CHAMPION, Rail Agents AGENTER FÖR ALLA ANGBATSLINJER

667 Main Street, Winnipeg, Man. Telefon 26 861
ELLER TILL VILKEN C. N. R. AGENT SOM HELST.

PASSAGERARE MOTAS VID LANDSTIGNINGEN OCH SÄNDAS TILL DESTINATIONSORTEN.

Canadian National Railways

Gynna våra annonsörer!

Sverige-Nyheter.

Kung Alfonso besöker Sverige i sommar.

Enligt St. D. kommer kung Alfonso av Spanien att i sommar besöka Sverige för att återgå till kung Gustafs besök i Spanien förra sommaren. Tidpunkten för besöket är emellertid ännu icke fastställt.

Lotterimedel för Sveriges deltagande i Barcelona-utställningen.

Sveriges allm. exportförening anställer ett utslag av lotterimedel på 250,000 kronor för deltagande i den stora internationella utställningen i Barcelona nästa år. Föreningen beräknar i händelse av svensk paviljong kommer till stånd att ett 30-tal svenska företag, representerande ett godt urval av svenska industrier, komma att ansluta sig.

STOCKHOLM.

Suzanne Lenglen till Stockholm. Enligt ett Köpenhamnstelegram har den franska tennisstjärnan Suzanne Lenglen antagit en inbjudan från en tennisklubb i Köpenhamn att komma till Skandinavien. Han skall deltaga i matcher i Köpenhamn, Oslo och Stockholm.

Veberödaren till Långholmen. Med ordinarie färdtransport har nu den s. k. Veberödaren lämnat en annan färd från Malmö såms för att avtjina sina straff på Långholmen. Anledningen till att han förrän nu transporterats till Långholmen, då han förklarats sig nöjd med sitt straff har varit den, att lämningsbrevet ansett, att domen skulle vinna laga kraft innan livstidsstraffet påbörjades.

Pontombro över Strömmen. Överste Allen vid Sveas Ingenjörkår, vilken skall leda utläggandet av den provisoriska pontonbron över Strömmen mellan Skeppbron och Karl XII:s Torg, har fått en mycket kvävis uppgift sig åstad. Att den för två månader sedan och sammanfogade den flytande bron till en broarna tillräckligt hållkraftig för den starka biltrafiken i en riktning mellan Norr och Söder. Många människor omfångande förarbetet och omsorgsfulla beräkningar. Det är emellertid icke första gången en brobyggnadsövning förkommer på Strömmen. År 1892 byggde ingenjör Tolleson två små broar mellan Strömparteren och Grand Hotell, men dessa bro var icke avsedda för permanent gatutrafik, som den nu tillämnade och kunde alltså byggas betydligt enklare och billigare.

BOHUSLÄN.

Drunkningsolycka i Bohusläns norra skärgård. En drunkningsolycka inträffade nyligen i Bohusläns norra skärgård. Fiskarna Karl Alfred Olsson och Amundus Tolleson, båda omkring 68 år gamla och hemmahörande i Hasselöund, hade begivit sig ut för att draga sina rysskor. Ute på Noten blev deras båt kullvänt av en kastvind. Männens klänningar sig fast på kölén, men efter en halvtimme dökade Olsson under. Tolleson behövde emellertid kvar fasthållande sin död kamrat till han efter några timmar räddades av en fiskare som medförde Tolleson och liket efter Olsson till Hasselöund. Olsson efterlämnar hustru och två barn. Övriga detaljer om skottlossningen. Nyligen har i Stenungsund häktats tjugufem hemmasöner. Alfred Niklason från HÅI i Spekeröds socken för misshandel med livfarligt vapen. Niklason hade jämte en yngre broder en förmåddast lagt sig bakfull för ett par bröder. Axelsson som yoro på väg från skolan, och hade på cirka 35 meters avstånd skjutit ett hagelskott, som träffade trettonåriga Gösta Axelsson i ryggen och benen. Bröderna Niklason ha erkänt skottlossningen, och Alfred Niklason har medgett att han redan en vecka före dådet laddat en hagelpatron för ändamålet. Han försäkrat, att det varit hans avsikt att döda båda bröderna Niklason. Meningen hade endast varit att ge dem ett brännmärke, detta på grund av mångårig ovänskap mellan familjerna Axelsson och Niklason. Gösta Axelsson är utom all fara.

DALARNA.

Driften vid Karlors älgverk i Korväs upptages. Karlors älgverk i Korväs har nu åter i gång sedan driften dräddades i slutet av november 1927. Därmed är all industriell verksamhet, som Kopparberg — Hufvudbolaget f. n. bedriver på denna plats åter i gång.

Stor donation till Säter. Framtida skattskattens och skattmästaren A. V. Hågg i Säter och hans nyligen avlidna maka ha testamenterat ett förordnat, att sedan en del legat och småre donationer utgått. Återstoden av deras förmögenhet, cirka 20,000 kr., skall tillfalla Sätters stad. Härav skall för ett belopp av 20,000 kronor uppföras ett tidsenligt varnadsfhus.

Eldsvåda i Gagnef. En mållarsverksamhet i Gagnef, vilken ägs av målarmästaren P. Hedman, nedbränd nyligen till grunden. Elden inleddes stort lager av olika tapeter och möbler. Eldorsaken är ännu icke känd. Det brunnit var försäkrat för obekant belopp. Vid brandens förstörande rikstelseländningen till samhället var för Gagnefs kyrkby för närvarande är isolerad från telefonförbindelse.

Gårdförhållanden organisera sig. Enligt Palm Låns Tidningens rapport om ömbuden ett 80-tal gårdarhandlare från skilda orter i mellersta Sverige samlade till ett möte i Mora för drygt två veckor sedan. Vid mötet bestämdes blanda Gårdförhållandenas förbättring.

MEDELPAD.

Skådespelerskan Greta Graal utstätt för olyckshändelse. Den Sundsvallsfödda skådespelerskan Greta Graal lär för en tid sedan ha skadat sig vid en olyckshändelse i Polen. Någon närmare uppgift om händelsen saknas. Graal har varit i Sverige för en skådespelerturné och är icke bekant, men fru Graal befinner sig redan i sjukvård på väg hem till Sverige. Hon är dotter till den i Sverige välkända skådespelerskan Greta Graal.

DALSÄN.

Olycklig påskamål. En tolvårig gosse, Gustaf Vallgren från Gettered i Ryr, fick häromdagen fatt i en gevärspatron, som han lyckades få att explodera med till följd av en sten. Dessbättre fick han blott tvänska fingrar på vänstra handen skadade.

Förfalskaren av avsningslistor dömd. För det han under åren 1922 till 1927 i egenskap av förvaltnings- och Användets sällskapsfabrik i 43 olika fall på avsningslistor tillägnat sig 3,108 kronor, vilka förfalskningar betraktas som förtäring på ett exploaterat med tillhörig av Tönsås häradshövding för förtälaren J. A. Svensson-Berg till straffarbete i ett år och sex månader med ett års påföljd. Han ålades dessutom att ersätta det tillräppta beloppet.

GOTLAND.

Havet ger åter. Den genom drunkningsolyckan i Herrvik den 26 september mars omkomne fiskaren Gunnar Rosvalla lik påträffades häromdagen, då man var ute i fyra båtar och dragade, omkring 150 meter från Sigdeboån fiskeläge.

Sparkad av en följande häromdagen troliga Edith Olsson, Öndare i När, då hon var på hemväg från skolan. En följande, som åtföljde en hälsokärla, kom travande på vägen varvid följt kom smott flickan och plögligt sparkade bakut, med påföljd att flickan träffades så hårt att ett armbrott uppstod i högra överarmen.

HALLAND.

Ohyggligt barnamord. Den den 12 april anställda hustrun Selma Johansson, maka till den för två månader sedan dömda för mordet på barnmamskan K. A. Johansson i Harplinge, är misstänkt för att ha bragt ett av makarnas barn om livet. Vid förhör med makarna erkände Johansson att hon begått det brott hustrun påstår. Hon förklarade att hustrun varit honom behjälplig. Flickan, som föddes 1922 hade varit sjuklig, och Johansson hade varit sjuklig, och Johansson kommit överens om att göra sig av med henne. Detta hade gått till så att de satt ut henne halvklädd på den kalla marken. Sedan detta upptogs nägra dagar hade de en kväll placerat henne naken i kordrag i ett öppet fönster. Hon hade under den därpå följande natten avlidit.

HALSINGLAND.

Bergvik — Alla nya aktiebolag har för tillfället ett netto på 3,481,000 kr. och ställer, tillsammans med balanserade medel, 5,572,426 kr. till stämman förordnande. Härav föreslås en utdelning av 15 kr per aktie, 100,000 kr. överlämnas till tjänstemannafond och 3,128,676.56 för till nyräkning. Före bokslut har aktieinnehavet i Ostkustbanan nedskrivits med ett belopp av 249,400 och upptages härför till en krona.

Nattlig eldsvåda i Trönö. Två mangårdsbyggnader och en nybyggd lagård i tillhöriga lantbrukaren L. Lindquist, Rönningen, Trönö socken nedbrändes nyligen. Elden började i lagårdens vägg och spred sig inom kort till bostadshuset. Agaren, hans hustru och barn vaknade i sista stund och kunde med knapp nöd rädda sig. Största delen av löstodet blev utslagen, och en del smådjur inneslades även. Däremot räddades kor, häst och hästen. Det brunnit var lågt försäkrat för 25,000 kronor.

HÄRJEDALEN.

På kyrkostämman i Sveg har till ordinarie småskollärautskottet i Olssonberg med 108 röster valts den tidigare förslagsgruppen uppförda tröken Gertud Erikson från Järbo.

Svegs tingslags häradshövding har nu bestämt för mässan i Östergötland, som äger rum i Östergötland, Per och Sigvard Moen och O. Larsson från Linsålls socken samt P. Östling från Kyrkbyn, Linsåll. Tre av de anställda hade tidigare med ett friat sig från delaktighet i mål mot O. Larsson angående brännvinstillverkning. Under förhöret framkom dock att alla i samråd begärt föresliden ifråga. Per Moen och Per Östling dömdes varerna båda till 500 kronor för mäkberedning och 200 kronor för snatteri. Sigvard Moen dömdes att böta 500 kronor och O. Larsson 200 kronor för delaktighet i mäkberedningen.

JÄMTLAND.

Häktad för stöld. Stadsfiskalen i Östersund har för stöld häktat jordbrukarbetaren H. J. Larsson, född i Mattmar 1901. L. hade, då han upptogs sig som gäst i en lägenhet i staden i Köpenhamn, 4. passat på att ur en byrållåda tillgripa en hundrakonvalescent. Den häktade, som erkänt, har ej förut varit straffad.

Vägnösläggningarna Bleckläns-Mörå. Distriktsingenjören kapten P. Floman i Östersund har till väg och vattenbyggnadsstyrelsen ingivit förslag till omläggning och förbättring av allmänna vägen mellan Bleckläns by i Ålensås socken och Mörå i Ålensås socken. Österdals tingslags och Undersökars tingslags väghållningsdistrikt. Kostnaderna för den 13,940 m. långa vägen beräknas uppgå till 220,200 kronor, motsvarande en kostnad av kr. 15.75 pr. vägneter.



MAGIC BAKING POWDER
CONTAINS NO ALUM

Magic Bakpulver är alltid tillförlitligt vid bakning av "cakes" och småröd. Det innehåller intet alun eller orenligheter av något slag. Var säker att alltid få fatt på det rätta.

NÄRKE.

För reglering av Arbogån mellan Frötuna och Rörors inom Fällingsbro och Götlanda samt Medåkers socken har k. m. t. beviljat ett tilläggsplan från edlingensfördraget 3,145,173.89 kronor. Styrelsen föreslår att i likhet med föregående år utdelas 11 procent med 1,595,000 kronor och att återstoden, kr. 1,553,173.89, överförs till 1928 års vinst- och förlustkonto.

VÄSTERGÖTLAND.

Överkörd av ett växelok. Stationsförman F. Zetterberg i Pålkinge blev häromdagen under tjänstgöring på Pålkinge-Rantens station överkörd av ett växelok, varvid han genomsköttes i bröstet. Den omkomne var i 50-årsåldern.

Nytt barnhem i Göteborg. Genom en i dagarna mottagen donation har sällskapet "Myror" i Göteborg erhållit ytterligare ett barnhem. Fru Martina Lundgren, Göteborg, har nämligen till sällskapet överlämnat sin i Frölandsborg belägna villa att användas till barnhem, och dessutom 10,000 kronor för uppställning av detta barnhem.

Dömd korridorjäv. Göteborgs rådhusrätt dömd nyligen arbetaren Sven Gustaf Erik Björjesson för färdens resans stöld till två och ett halvt års straffarbete med 4 års påföljd. Björjesson hade bl. a. i skolor och allmänna inrättningar korridor i Göteborg och Halmstad tillgripit 8 ulstrar samt en del andra föremål, som han utskämsat. Sammanlagda värdet av det stulna uppgår till 751 kronor.

Strejk vid Alms skofabrik i Göteborg. Arbetarna vid Alms skofabrik har nedlagt arbetet. Den omedelbara anledningen till arbetsnedläggelsen är att arbetsledningen velat att en måleska skulle utföra ett visst arbete till ett pris som understeg det i prislistan fastställda. Flickan vägrade och samtliga påverkade gjorde gemensamt med henne. Senare nedlades arbetet av fabriksens samtliga 150 arbetare. De tillhör Svenska Sko- och Läderindustriarbetarförbundet.

VÄSTMANLAND.

Förskingningsaffären i Sala. Under en försäkt utredning rörande förskingningsaffären i Sala, har enligt vad som förflutits, konstaterats att den häktade kameraren E. Johansson från Sala västmanlands län sparbank ytterligare 40,000 kronor. Den förskingrade beloppet skulle alltså uppgå till omkring 210,000 kronor. Johansson har nu utskrivits från Sala lasarett, där han en tid vårdats för en beskada. Han kommer att rannsaka för tredje gången inom kort.

Eldsvåda i Fällingsbro — inneslades djur. En häftig eldsvåda utbröt vid 5-tiden en kväll i en gård i Sparsta, Fällingsbro, varvid stall- och la-långholmens kronohästar, samtliga fyra, omkom. Hästarna lyckades man rädda medan samtliga nötkreatur, ett 30-tal, inneslades. En närliggande gård var starkt hotad men räddades. Det brunnit, som tillhörde Hr. V. Norman, var försäkrat, om till fulla värdet är icke bekant.

Fulla drift vid Fagersta bruk. Vid Fagersta bruk har ytterligare en martingångsaffären och av brukets fem martingångsbruk nu fyra i verksamhet, vilket torde kunna betraktas som normalt. Vid brukets samtliga valverk råder nu så gott som full drift. Det bruket sysselsätter 1.700 personer, 1.200 man. Så snart som arbetstryk för övrigt ej varit sedan 1923.

ÄNGERMANLAND.

Eldsvåda i Kramfors. Vid 7-tiden en kväll utbröt en omfattande eldsvåda, tillhörig G. Nyberg i Sörilmina, Kramfors. Brandkärnen lyckades efter någon timme begränsa elden. Vårdrättarna den utbrändes mellan 5,000 och 6,000 kronor, hade då helt spollerats, varjämte stora skador uppstått å fastigheterna, som äges av gårdsägaren A. M. Lindgren. Det brunnit var försäkrat till obekant belopp.

Dunklet kring gruvningen i Täsjö skingras. I höstas började det stora Amerikaarvet till Täsjö socken i Ängermanland efter att sysselsättas utredning i Amerika och utskickades till den vitt utgrävda skikten. Det gäller här liksom i fråga om de Lambertskas arvet en fantastiskt stor summa, 30 miljoner, som en till Amerika utvandrad Täsjöbo Per Nilsson eller Olof Jonsson skulle efterlämnat. Skiktets utredningsman, folkskolläraren R. Westrin i Helgum, har i dagarna avslutat sina forskningar utan att dock därvid ha kunnat skilja lösning närmare. Det enda resultatet är att mystiken kring "gruvningen från Täsjö" blivit ännu ännu än förut. I skrivelse, som ankommit från skiktets utredningsman, berättas om kassadepartementets arbete. Benämningen den framlidne gruvningen Olof Jonsson alias Per Nilsson. Enligt vad forskningsarna hittills ådagalagt bekräftar dessa två namn (vsnede olika personer, vilkas levnadshistoria dock äger vissa beröringspunkter. År 1781 emigrerade till U. S. A. från Täsjö jordbrukaren Olof Jonsson. Ryktet om att Olof Jonsson hade varit tur och ekonomisk framgång i det nya landet. Han skall ha lyckats samla åtskilliga miljoner, men var han levat och i vilken stad han slutat sina dagar torde ej kunna fastställas. Enligt en uppgift skulle Olof Jonsson "alias Per Nilsson" — som utrikesdepartementet hittills kallat honom — ha avlidit 1840. Han hade enligt samma källa utvandrat 60 år tidigare, alltså 1870, vilket överensstämmer med kyrkoböckernas anteckningar om Olof Jonsson i Täsjö. Om Olof Jonssons efterlämnade kvarlåtenskap finnas olika versioner. Genom en brief, W. A. Davis i Mesouche, U. S. A., förfrågan efter en viss Per Nilsson från Täsjö kommo emellertid blit andra personer tillhörande en helt annan släkt också att inkommit till en framlidne gruvning och hans efterlämnade miljoner. Davis är gift med en kvinnlig emigrant tillhörande släkten Nilson i Täsjö.

ÖLAND.

I sitt 98-års år har nyligen en av Glands ländas invånare avlidit, nämligen f. skomakermästaren i Erikse-

the Panama Canal



Gods slänt med båt från Vancouver till Europa o. Sydamerika kan förberas av låg fraktkostnader på grund av den korta järnvägstransporten från Atlanterhavet till prarieprovinserna samt även lägre fraktkostnader på grund av de korta järnvägstransporterna från Vancouver. Alla avvärdare och emottagare av gods torde skriva efter "Via Vancouver Freight Intelligence and Information File." Ett häfte innehållande alla nödiga upplysningar beträffande såväl frakt, som frakta omkostnader, fridigt att användas för kostnadsberäkningar.

Skriv till Secretary, Vancouver Harbour Commissioners.

VIA VANCOUVER and the Panama Canal!
VANCOUVER HARBOUR COMMISSIONERS

ÖSTERGÖTLAND.

Lantbrukare skadad till döds vid skenolycka. Lantbrukaren Karl Ivar Ståhl från Uljeberg i Visby socken råkade häromdagen i närheten av Mjöby ut för en skenolycka. Därvid skadades Ståhl så svårt att han måste te informas till Linköpings lasarett, där han nu avlidit till följd av skadorna. Han var 32 år gammal.

Holmens bruks bolagsstämma. Holmens bruks- och fabriksaktiebolag hade nyligen stämman i Norrköping, varvid styrelse och revisorer omvaldes och utdelningen bestämdes till 10 procent. Till jubileumsinsamlingen anslögs 10,000 kronor. Vidare godkändes ändring i bolagsordningen därhän, att de nuvarande aktierna på nominellt 500 kronor uppdelas i aktier på 100 kronor, och att aktiekapitalet nu uppgående till kr. 25,000,000 skall utgå till 20 och högst 60 milj. kronor. Därjämte bekräftades styrelsens beslut om en nyemission på 4,500,000 kronor och om förvärfande av aktier aktiebolaget Förenade yllefabrikerna.

Svag och Trött, Utvilad på Morgnarna

Första tecknet på allmän kraftnedgång och förtidig sömnlöshet är att man känner sig trött, utvilad och utan energi, när man står upp på morgonen. Detta är ett tecken på svaghet och trötthet, vilket torde kunna betraktas som normalt. Vid brukets samtliga valverk råder nu så gott som full drift.

DRS. SWARTOUT & TOREN DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare. 200 New MacMillan Bldg. (Nära C. N. Järnvägsstation.) SASKATOON. Smärtri tandutdragning. Gas-bedövning. X-ray. Telefon 60.70.

HARRY S. HAY Öron, specialist.

New MacMillan Bldg. SASKATOON, Sask. Reparationsarbeten färdiga på 24 timmar.

Skandinaviska Önskas

Det finns fortfarande rum för många skandinaviska settlare i Canadas bästa "mixed farming" distrikt, Enderton Co., C. F. B. och Hudson Bay-land. 8 till 35 års avbetalningsvillkor. \$200 till \$400 vid köpet. Upparbetade farmar till olika priser. Staden har mejeri, kvarn, högskola, hospital m. m. Största skandinaviska settlement i Canada. LEONARD WREDE, Box 51, Wadena, Sask.

GRANDE PRAIRIE

Skandinaviska vilka ämna söka land vid Sturgeon Lake, Pouce-Coupe och Fort St. John, amodas uppehöll underkastad som uppehöll till trafiken mellan Grande Prairie och ovannämnda platser. Bostad: Northern Rooms. OBS! Rena trevliga rum till billigt pris. E. A. EKLUUD, GRANDE PRAIRIE, ALTA.

GRATIS

erhållas upplysningar om förhållandena i Canada för farmarbetare, handverks- och industriarbetare, arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu, priser på land "homesteadland" etc. etc. Även förfrågningar från Sverige och Förenta Staterna besvaras kostnadsfritt. Skriv endast till Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå 325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.

Affären Costa Negra

Roman
av
Gustaf Janson.

FJÄRDE AVDELNINGEN. Revolutionen i Costa Negra.

(Forts. fr. föreg. s. 17.)

Vägen mellan trägårdarna räckte ända fram till gatan, vid vilken kasernen var belägen. När huvudstyrkan kom dit, såg Jim Cox att västra flygeln redan var trängd och att dess anförare i största vänskaplighet språkade med posten utanför kasernporten. Den högra flygeln var däremot ej synlig ännu. Jim Cox arbetade sin vinst och red bort till posten.

— Han frågar, om vi komma med ny förstärkning, underträdde honom västra flygelns befälhavare, så snart Jim Cox befann sig inom hörhåll.
— Förstärkning? ... vad menar karran? Jim Cox bebjöd sin sprängare tre steg från posten. — Hur många män i kasernen? frågade han.
— Två hundra. Posten hade tydligen sin författade mening om frägen och svarade utan spår av misstankar.

— Är det stadens hela besättning?
— Nej ungefär hälften.
— Och de andra?
— De äro nere vid hamnen. Posten flinade till.
— Vänta, skall ni nog få höra. Han satte ena handen bakom örat och lutade sig framåt liksom för att lyssna.
— Nej, ännu dröjer det en stund. Hur mycket är klockan, senor ... övert?
— General, rättade rytmästaren.

Postens mönstrade Jim Cox och höjde på axlarna. Det intresserade honom synbarligen icke alls, hurvida den frammanne herrn var general eller övert.
Jim Cox fäste sig ej heller vid karrans foga militärska hållning, han hade i en hast blivit tankfull. Han kastade emellertid en blick på ett ur och undrade, vad det var, han skulle få höra om en stund.

En officer med uppknäppt uniformrock och tofflor på fötterna stack ut huvudet genom porten, som han öppnat på glänt.
Jim Cox betraktade honom och porten, sedan såg han över axeln på ryttarna bakom sig. Han förstod att situationen var på väg att bli höjlig samt att något måste göras.
— Öppna porten! kommanderade han.

Officern lydde beredvilligt, medan posten gjorde för sig gevär.
— Framåt! Uppå nästa kommandop.
Ryttarna satte sig i rörelse och red in på kaserngården. Jim Cox gav en av sina rytmästare order att hålla portarna öppna och flydde sedan med strömmen. Alldeles som en gång förut denna där kände han sig till sin egen förundernad rådvill och handfallen. Han kände sin näsa lik som för att därur hämta en ingvisek. Han fann den icke och skakade bekymrad sitt huvud. Så knäppte han med fingrarna och sade för sig själv:

— Det är ansvaret som generar mig. Hade jag bara mig själv att sorja för, skulle jag sannligen inte hänga läpp, men den här fräskocken, som skall ledas och hjälpa, gör mig orolig. Nej, morska upp dig Jim! — Med denna uppmaning återfann Jim Cox sig själv, gav hatten en lätt puff, så att den åkte till mer på sned, strök upp mustascherna, spottade och frågade med hög röst efter kasernbefälhavaren.

Officern som följt honom på ett stycke avstånd, kände en knapp i uniformrocken och presenterade sig som den efterfrågade.
— Vad säger ni, general! Officern stod till invid hans sida och vände ett av nyfikenhet och iver skålvande ansikte mot honom.
— Hur mycket vägar jag säga karran? tänkte Jim Cox och lät blicken glida över kasernen, i vars fönster nu minst ett hundratal soldater hängde.
— Vidare, senor general! flämtade officeren.

(Forts.)

Smätt och gott från Lac du Bonnet.

Från S. C. T:s korrespondent,

Vid denna tid föregående är utskickade S. C. T:s redaktör ett meddelande till alla korrespondenter i de olika svensk-canadensiska distrikten i landet att trots värarbetet naturligtvis uppgott ganska mycket av deras tid de dock ej förgämligt bort att insända nyhetsmeddelanden till tidningen.

Hanna Anderson
(f. Johansson)
Jenny och Ernst Hansson
Einar, Gustav
Hilda, och John Andersson
Karl, Waldemar
Ruth och Johan Johansson
Klara, Frits, Sven.

Betala prenumerationen!

För att nu förekomma en sådan uppmaning (som inom parantes sagt var absolut befogad) vill jag, trots bråddkan ute på fältet, sända en liten krönika från vårt distrikt, och samtidigt tillåta mig påminna alla andra krönikörer att göra detsamma.

Svenska Förbundets lokalavdelning i Riverland hade sitt ordinarie möte den 29 april, vid vilket ganska många svenskar voro närvarande. Programmet bjöd bland annat på kaffe över lag och så en "whistdrive" vid vilken 4 pris utdelades. Första pris för damer erövrades av Agnes Lindgren och första pris för herrar vanns av Olof Hansson.

Fyra nya medlemmar anmälde för intagning och blevo också vederbörligen upptagna i Svenska Förbundets samskolor. Bland besluten må omnämnas att den 25 maj skall en storstegen svenskefäst med dans anordnas å Riverton Hall varvid förstklassig dansmusik kommer att utlösas av Mr. Gilliam från Winnipeg.

Arbetet inom vår förening går över förväntan och svenskarna i de olika distrikten i Canada borde verkligen på allt sätt vinläggas sig om att bilda nya lokalavdelningar och på så sätt utveckla den kedja av lokalavdelningar vi nu endast blicka fram emot.

Måndagen den 7 maj blev Winnipeg River Isfri och sköfarten har nu påbörjats. Trafiken mellan Lac du Bonnet och grundstrikten är nu i full gång.

Vårarbetet är även i full gång ute på fältet och i skrivande stund är mer än 75 procent insädd. Veteakrarna börja redan lysa gröna och allt ser förhoppningsfullt och bra ut.

Vågarna äro i år ganska upptäckta och rätt så väl underhållna. De beträffande vågarna skrev en insändare i S. C. T. för ett par år sedan, att folket i detta svenska distrikt var så fattigt att de ej hade råd att köpa automobil, varför vi, som en följd därav icke heller behövde några gods vägar. Men nu förhåller det sig emellertid så att endast efter 2 till 3 år hava vi enbart på vår sida om floden 52 fullt moderna och trafik-goda automobil, av vilka en del till och med representerar de allra dyrbaraste märkena. Vittnar ej detta om en oerhörd framgång, min kära skribent?

Mr. Nils Johanson är, nu i full fart med att rusta färdigt sitt Silver Lodge och också redo att taga emot sommarens turistström. På tändningsutgivningsdag, Victoriasdag den 24 maj, står hela det moderna och synnerligen hemtrevliga komplexet med sina många bekvämt inredda "cottages" färdiga att bjuda turisterna välkomna.

Mr. B. Lindgren har i vår arbetat hårt på uppdraget av en modern golfbana som nu även är färdig att invigas. Den är förlagd invid Silver Lodge.

Flera farmare, som messrs. Löfstrom och J. Ellstrom bygga nya lada-gårdar och allt här i vårt distrikt vittnar om progress och arbetslusta.

Regeringens flygförstav är även nu öppen och vårt samhälle överfördas av alla dessa uniformerade luftbetrivare.

Einar Erickson och David Pearson, vilka under vintern varit ute och jagat ha nu återkommit till samhället. De avslutade sin aktivering med ett föregående vecka inlaga en stor, grann björnpappa, som de togo i en av saxarna.

Frank Pearson.

Lutherska kyrkan i Calgary.

Från S. C. T:s korrespondent,

Den bilden vår är inne och nytt blir jordens hopp!

Oemotståndligt trängde dessa ord sig in på oss, o den tanke som ligger inbudd i dessa ord stod livligt för vårt sinne denna strålande majdag, denna strålande sabbatsmorgon, då vi söndagen den 1 maj vandrade skilda stigar, men mot samma mål till helgedomen för att i vårens ljusa tid och på fädernas vis och på fädernas tungomål i vår svenska kyrka i Calgary ur hjärtans djup sjunga vår lovpsalm till alla gods gåvers givare. "Den bilden vår ..." det är länge sedan dessa toner ljödo från "leheljaren i Norden", men ännu ljuda de inom de gamla murarna av tusentals svenska tempel i hemlandets bygd. Stäl som i vårt nya fosterland, i de vitt åskilda svenska kyrkorna inom Canadas landsmären. Pårran från hemlandets höjder och dalar, fjärran från de svenska skärens höra vi ännu hur tempelängens etter andaktfullt mot himlens höjd på samma toner, som en gång i mången kyrka i de

Från idrottsvärlden.

Småplock om sport.
Edvin Wide uppträdde häromdagen på Ostermalms idrottsplats i Stockholm och löpte några varv i riktigt god fart. Från sin skådt är han nu återställd.

Holländskan Marie Baron satte ny ligen i Haag vid uttagningstävlingar i stämning för de olympiska spelen nytt världsrekord i 200 meter bröstsim med 3 min. 12.3 sek. Tiden är tre sekunder bättre än det nyigen av tyskan Lotte Möbe satte världsrekordet på samma distans.

Oxforda många nederlag mot Cambridge i roddmatcherna efter kriget skylas av en engelsk tidning på fullt allvar på — studentkorna. Oxford har nämligen öppnat sina portar för kvinnliga studerande, vilket däremot inte Cambridge gjort.

Ewa Olivier, SKK, torde för framtiden vara borta från simidrotten. Hon frågas sedan några månader tillbaka med varhållning, i en självtänks vilken åkomma föreskats av en fysiklärare. Med frkän Olivier förklarar Sveriges sin internationellt sett främsta representant för den kvinnliga simhoppsporten, ty hon har vid större tävlingar i utlandet nästan ständigt varit bästa svenska.

P. E. Hedlund har vid Särnas jubileumfest blivit föreläst för stora hyllningar och bl. a. tilldelats klubbens jubileumsmedalj i guld, en utmärkelse, som även kommit förenings- och gamla ledare, äggestare Geete, till del. Från församlingens kyrkoherde har Hedlund som gäva av intresserade ortsbor och vänner erhållit sex Svenska statens premieobligationer.

Tennis.
Den berömda tennisistinnan Suzanne Lenglen uppbör inom kort att vara professionell tennisplayerska. Hon skall nämligen en av de närmaste dagarna gifva sig i Nizza med en rik amerikan, mr. Baldwin från Californien.

Tennismatchen England — Argentina i Davis Cup har börjat med två matcher i enkelpel. I den första vann engelsmannen Gregory över Robson efter en utslutande hård och spännande match med 10-12, 13-11, 6-3, 8-6. I den andra segrade Boyd, Argentina, över Higgins, England, med 6-3, 4-6, 6-3, 6-3.

Boxing.
Jack Dempsey har förklarat, att han kommer att utmana Tom Heiny, om denne besegrar Tunney i den kontrapakterade matchen om världsmästerskapet.

Boxaren Väckevä har nu definitivt övergivit Sverige och rest över till Finland, där han skall tillbringa sin plats. Anslagen kommer Väckevä nu att representera Finland vid de olympiska spelen.

Från New York telegraferas, att boxningskommissionen beslutat föranställa en undersökning med anledning av bestämda rykten att matchen mellan Sharkey och Delaney, vilken fick ett så sensationellt hastigt slut, delat varit uppgjort. Det anses att Delaney fått betalt för att han skulle bli utslagen förtast möjligt.

Särskildt har kommissionen beslutat till undersökning upptaga även Sharkeys matcher mot Risiko och Heeny. Det menas, att även i dessa fall oegentligheter förekommit.

PRIVILEGERAD AV STATEN

Lär Engelska

genom den enda svenska korrespondensskolan i Amerika och enda svenska lärare med statsexamen som språklärare.

I fall ni blivit visade hur lätt, fort och billigt ni kan lära er engelska och korrespondensskolan i Amerika är den enda som erbjuder er detta. Skulle ni vilja lära er engelska och korrespondensskolan i Amerika är den enda som erbjuder er detta. Skulle ni vilja lära er engelska och korrespondensskolan i Amerika är den enda som erbjuder er detta.

Svenska Korrespondensskolan
Avd. C. Red Bank, N. J.

Gynna våra annonsörer!

Garanti för "MONEY BACK" i varje säck.

Den 40:e ABS-afstomnen i Stockholm blev idrottsligt lyckad, trots att H. P. var med som åskådare. Två svenska favoriter, Martin Tancred och Oscar Andréhn, besegrades av resp. tysken H. Müller och norsk-amerikane Freddie Anderson, vilket visar, att ingen är profet i sitt fädernesland. Efter de båda svenskarnas föregående segrar i Sverige över relativt mindervärdiga motståndare har man på förhand vant sig att betrakta dem som vinnare. Men för en sångs skull rönt de hårdare motstånd än vanligt och det visade sig då, hur små de i själva verket äro i verkligt internationell konkurrens.

Andréhn visade liksom Tancred för liten variation i sin boxning, skriver Gloskar Well i St. D., "och äro för litet av självförsvars konst, och en svaghet hos honom var även den av oss vid flera tillfällen påtalade bristen i avsändningsbedömningen, som gör att han lätt missar grundligt. Och han fortsätter med att konstatera, att det ej räcker med friskt hömt och offensivanda ens i boxning.

Publiken fick även i denna match (Andréhn — Andréhn) en klar upplysning av, vad teknik och beräkning betyder i boxning och att även i den hårdeste och vildaste "fight" måste det vara mening med varje slag. Det går icke att slå i blindo, och det går icke heller att ymnas en boxningsmatch utan verklig förmåga att försvara sig, blockera motståndarens slag eller taga den på parad. Förförståelsen spelar en roll, som man i allmänhet vill underskatta men som man gör dumt i att icke räkna med. Offensiv är bra, men det är den allsidige boxaren, som vinner i längden.

Olympiana.
De olympiska uttagningarna i Stockholm den 20 maj äro öppna för alla läroslmän. De tidigare i sammanhängande sällskap namngivna äro de, som idrottsförbundet i första hand tänkt se i tävlan, meddelat arrangörarna på förekommande onsdag.

D. N. har frågat svenska idrottsförbundets sekreterare hr K. A. Kultertröd, när våra olympiska skola, som till Amsterdam och fatt till svar till dagen för arransn ännu icke är bestämd, men att idrottsmännen skola inträffa i Amsterdam endast ett par dagar före spelens högtidliga öppnande, vilket sker den 28 juli. Vid de närmast föregående olympiaden har de svenska truppen alltid internerats minst 19 dagar på olympiorten för att bli akklimatiserad, men denna internering har ofta haft en motsatt verkan mot den åsyftade. Under den långa väntan ha idrottsmännen nervositet stegrats och klimat-tröttheten hunnit inställa sig.

Att till sammans olympiska spel frångå den brukliga inrättningen sycket klokt.

De första deltagarna i Olympiska spelen i Amsterdam ha nu anlänt till Holland. Det är engelsk-indiska hockeylaget som tillsammans med sin tränare har inkvarterat sig i Bloemendaal invid Haarlem.

Före sitt deltagande i spelens turnering skall laget spela ett större antal matcher, såväl i Holland som i Belgien och Tyskland. Den första träningsmatchen har för övrigt redan spelats på träningsplanen invid stadion.

Spelsystemet för den olympiska fotbollsturneringen är fortfarande föremål för diskussion. Det synes emellertid som om man kommer att frångå den vanliga utslagsmetoden och välja ett nytt system som i korthet ser ut på följande sätt:

29 länder ha anmält sig till turneringen. I första omgången spelas alltså 10 matcher. Respektiva segrarna i dessa spel i andra omgången mot varandra, varigenom 5 segrare och 5 förlorade lag uppstå. De 5 segrarna gå upp till tredje omgången. De 10 förlorade lagen i första omgången spela mot varandra och de 5 förlorade här äro definitivt utslagna, medan de 5 segrarna därefter möta i 5 lag som förlorat i andra omgången. De 5 vinnarna av dessa matcher gå upp i tredje omgången.

Omedelbar lättnad vid hosta.

Vilket icke tillägg till läggning utan en svar förkyllning eller "flu". Vid minsta symptom bör du på förmiddagen med Buckleys Mixture. Sedan första dosen av Buckleys Mixture druckit, skulle du snabbt känna sig bättre och avlägsna orsaken bortåt.

BUCKLEY'S MIXTURE

Veckor som en bläst ett enda förslag visar det.

Sommar i Sverige

SOMMAREN är den tid på året då Edert gamla fäderensland är vackrast. Planera redan nu för Eder resa hem med

NORSKA AMERIKALINJEN



Stavangerfjord Juni 5
Juli 7
August 11
September 15

Bergensfjord Juni 23
Juli 28
September 1
Oktober 6

Önemnes reor på N. A. L:s bekvämlighet och se den majestätiska och vackra högfjällaturen.

BIJETT-PRISER:
TREDJE KLASS:
Västgående: \$105.50
Rundtripp: \$178.00
Genom köp av tur- och returbi-jett sparar Ni \$44.50.

3 s. s. Bergensfjord erbjuder passagerarna Cabinklass bekvämligheter till betydligt reducerade priser och borde alla som önska en angenäm resa begagna denna klass.

"PREPAID TICKETS"
Personer som önska eftersända släktingar och vänner kunna genom att inköpa biljetten från vårt kontor göra väsentliga besparingar genom eventuell kursdifferens och slippa extra avgifter för utväxling av penningar.

JÄRNVÄGSRESAN
från Winnipeg till New York \$59.80 och returbi-jett till järnvägen i kolonialklass \$25.00. — Biljetter kunna köpas på alla järnvägsstationer i Canada.

PASSBESTÄMMELSER.
Canadiska medborgare födda i Sverige och svenska medborgare bosatta i Canada behöva ej pass för besök i Norden. Endast genom OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID HALIFAX PÅ VÄSTGÅENDE TUR.

BESTÄLL ALLTID EDER BIJETT FRÅN DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 LOGAN AVE. WINNIPEG, MAN.

WINNIPEG

VECKANS SAMMANTRÄDEN:

TORSDAG: LOGEN FRAMTIDENS HOPP AV I. O. G. T.

SÅNGARNA MÖTA VARJE ONSDAG KVÄLL FÖR DELTAGANDE I SOMMARENS STORA FOLKFESTER I WINNIPEG.

Star Barber Shop, den gamla världens svenska rak- och frisörsalong på 215 Logan Avenue, har insett modern damfrisöring och manicure-utövning.

Svenska Förbundets Lokalfördrag i Lac du Bonnet och Riverina avhåller stor svenskfest med dans inbundna fördrag i Riverland Hall. Vagnarna uppgivas vara i ypperligt skick och Silver Lodge's moderna turistort är öppen för säsongen.

Swedish Consolidated Imports, 208 Logan Avenue, (Nilson & Gustafson) har i dagarna fått in en sällsynt svensk kullager, vilka firmans ämnen söka introducera på den canadensiska marknaden. Herrar elevatorkonstruktorer inbjudas att bese den första provsämsningen.

Svenska Lutherska Kyrkan arrangerar en av sina trevliga sommarutfärder i det gröna i dag torsdag i Deer Lodge. Förfriskningar komma att serveras och smärre idrottsövningar komma att avhållas. Vi förmoda att krockspellet även kommer att inledas för säsongen i samband med festen.

Greve Jacob Hamilton, som nyligen anlät till Winnipeg för att under några år studera canadensiska färdningsförhållanden erhöi på måndags plats på Winnipeg Fox farm och kommer nu att en tid framåt under bröderna Sven och Gunnar Klintbergs näskaffäläcning studera modern rävfarmning.

100,000 turister beräknas komma att besöka Winnipeg i sommar. Med föregående års ganska dåliga sommarväder kunde Winnipeg och Manitobas gemensamma turistbyrå registrera 50,000 turister och chefen för byråen framhöll häromdagen att alla tecken tyda på att sista årets resultat kommer att kunna fördubblas i år.

På initiativ av lojen Framtidens Hopp av I. O. G. T. anordnas i dag torsdag ett allmänt samkväm på kafé Sverige för amanuensen C. Smith från Sverige. Samkvämet avhålls sedan klockan 3 på eftermiddagen och ett omväxlande och trevligt sång- och musikprogram förbereds. Ankomsttagelator finns utlagda i Svenska Canada-Tidningen, Svenska Amerikalinen och i Café Sverige. Avgiften för deltagande är 35 cents.

Begravning hölls fredagen den 18 maj efter nyligen avlidna Mrs. Olga Carlsson. Begravningen ägde rum i Svenska Lutherska kyrkan, varvid en stor skara av släkt och vänner voro förnämde. Predikan hölls på engelska språk av pastor H. Olsson. Mrs. Olga Carlsson föddes i Gumbala, Aland den 24 juni 1865. Hon anlände till Canada 1889 och har varit bosatt i Winnipeg alltsedan. Hon sörjes närmast av efterlevande make, Carl Carlsson och barnen, Mrs. Linda Liden, Portland, Ore., Mrs. Lina Fox och Mrs. Ellen Carlson, Los Angeles, Calif. Albert G. Carlson, Cleveland, Mr. Albin Carlson, Fort William samt Mr. Elmer Carlson och Verner, Olga, Alma Carlson i Winnipeg. Hon var vid sin bortgång den 15 maj 62 år, 10 månader och 21 dagar gammal. Begravningen ägde rum i Elmwood gravgård.

Konfirmation avhålls på söndag i Svenska Lutherska Kyrkan, då ett stort antal av våra svenska ungdomar, vilka under vinterns lopp under pastor Hjalmar Olsons ledning undervisats i religionshistoria komma att gå fram.

Dahl Steamship Agency, Norska Amerikalinen s. s. "Stavangerfjord" avseglade från Bergen den 20 da och beräknas anlända till Halifax den 27. Partaget återvänder från New York den 5 juni.

Svenska Amerikalinen s. s. "Stockholm" lämnade Göteborg i lördags medförande 234 passagerare, varav 169 för Canada. Passagerarna till Winnipeg beräknas anlända hit den 30 da.

S. s. "Drottningholm" lämnade New York den 21 da, medförande 1,182 passagerare, därav 257 i cabinklass, m. s. "Gripsholm" anlände i tisdags till Göteborg.

Scandinavian American Line's s. s. "Frederick VIII" lämnade andra sidan den 17 da, med över 500 passagerare och beräknas anlända till Halifax den 26 da. Den återvänder från New York den 2 juni.

Biljetter till samtliga dessa linjer och årets stora sommarrekursioner erhålls alltid förmånligt genom Dahl Steamship Agency, 325 Logan Avenue, Winnipeg.

Betalna prenumerationen!

ALLT FÖR ALLA

det populära svenska veckomagasinet, lösnummer.....25c prenumeration 3 månader...\$2.75, prenumeration 6 månader...\$5.00
FRANKALLNING OCH KOPIERING
av plåtar och filmer. Vid insändande av denna annons gratis fränkallning av en rulle film. Postorder expedieras omgående.
SCANDINAVIAN BOOKSTORE.
246 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Bidrag

från svenskar i Winnipeg, Man., Canada, t. jubileumsgåvan för Hans Majestet Konung Gustav 4 70-årsdagen:

Albert Hermanson \$1, Sven Klintberg \$2, Arthur Anderson \$2, K. Flemming \$1, S. W. Goerwell \$1, A. Hallonquist \$2, Nels Pearson \$5, C. H. Nilson \$2, Alf Johnson \$1, C. E. Petersson \$1, J. A. Gustafson \$1, A. W. Hammarstedt \$1, J. A. Anderson \$2, J. Dahlström \$1, M. P. Peterson \$2, P. J. Kjällberg \$1, E. Hallonqvist \$1, R. Gunnerfeldt \$1 och Gustaf Schroeder \$2 och Chas. A. Johnson \$1. Summa \$30.00.

Svenska flaggans dagsfest

anordnas i Sv. Luth. kyrkan den 6 juni.

I likhet med föregående år anordnas i Svenska Lutherska kyrkan en nationell fest på Svenska Flaggans dag, den 6 juni i år.

Prejoföringen kommer att svara för programmet som bland annat upptar solosing av Mrs. Annie Rydberg, ackompanjerad av Miss Lilly Flodden. Vidare kommer en celvis ny bildserie över "Sverige i våra dagar" att föreläsa av redaktör Carl-E. Rydberg. Ett tiotal nya bilder kommer att anskaffas och så gott som alla landskap i Sverige bliva representerade.

Svenska flaggans dag firas i Sverige under synnerligen storslagna festligheter landet runt och det är glädande att en av de svenska föreningarna i Winnipeg upptagit på sitt program att även här i Canada bibehålla denna vackra tradition.

Nordens sommarfest förlägges i år till City Park.

Sjukhjälpföreningen Norden anordnar i likhet med fört sin årliga stora sommarfest på midsommarfestivalen den 23 dennes.

Festen förlägges i år till City Park alltså alldeles ny plats. Den stora och vackra parken med sina många och utflykter synnerligen ideliska platser, kommer såväl som i midsommarfestivalen bliva samlingsplatsen för allt vad svenskhet heter. Kommitteordnare är som bäst sysselsatta med att uttjyra festprogrammet, som i år kommer att omfattas en hel del nyheter i sportväg.

Det har i samband därmed framkommit förslag att Vasarna och Norden i år skulle avhålla en gemensam sommarfest och därigenom bättre samla landsmännen till en storslagen festlighet under sommaren. Vid Vasarnas sammanträde den 7 juni kommer beslut att fattas i ärendet. Skulle föreningarna besluta sig för att arbeta gemensamt för sommaruttylketen torde Winnipegvenskarna kunna påräkna något alldeles speciellt både i program- och prisväg.

Kyrkorna.

Svenska Lutherska kyrkan, hörnet av Logan Ave. och Fountain St. Pastor Hjalmar Olsson. Bostad 372 Logan Ave. Telefon 27194.

I dag torsdag sommarutlykt i "picnic"-platsen i Deer Lodge. Förfriskningar serveras.

Kören möter fredag kväll kl. 8. Nästa söndag — Pingstdagen — konfirmation med årets konfirmandklass, som räknar elva medlemmar. Nattdagsvärd och intagning av nya medlemmar kl. 7 på kvällen.

Torsdagen den 31 maj kl. 5 på kvällen ger Bibelklassen ett program, som de själva inläst, bestående av ett par missionstexter. Inträde 25 cents. Alla hälsas välkomna.

Missionskyrkan, hörnet av Logan Ave. och Ellen St. A. Svantesson t. f. pastor. Bostad: 266 Ellen Street.

Tordag kl. 8 e. m. bibelstudium över ämnet: Några andliga kraftkällor enligt Apostelgärningarna. Söndagen d. 27 maj, Pingstdagen, kl. 10, 30 och 7 e. m. predikan. Kl. 12 söndagskola och 4:30 ungdomsmöte med föredrag av Gust Olien. Alla äro välkomna till våra möten.

Svenska Baptist kyrkan hörnet av Logan Ave. och Ellen St. Stud. Carl L. Lundgren, pastor. Bostad 466 Ross Ave. Tel 89 791.

Förleden tisdags kväll hölls en avskedsfest för pastor och fru Gunnerfeldt, samt br. Erik Larson, som under veckan avrest till Sverige. Nästa möten under veckan bliva: Våra torsdag bön- och vittnesbördsnöte kl. 8, Söndagen den 27 maj morgongudstjänst kl. 10:30 f. m. söndagskola kl. 11:45, aftonmöte kl. 7. Alla hälsas hjärtligt välkomna till våra möten.

Stirling Hotel Nelson, B. C.

Lärligt läge, med en utsående utsikt över Kootenayfloden. Komfortabelt. En resande svensk skrev i denna tidning: "Jag var utan tvivel Stirling hotellet äran av att vara det finast inbjudande skandinaviska hotell jag besökt i Canada". Ett verkligt hem för skandinaviska.

Prenumerationer på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN upptagas i Nelson, B. C. av P. H. BUSH

Gör Edra inköp av ekiperingsartiklar hos

J. & P. OUTFITTING CO.
209 McDermot Ave., Winnipeg, Man.
andra huset från Main St.
som är den enda skandinaviska herrekliperingsaffären i Winnipeg.

Vi föra Sandvikens sågar, filar, Mora-knivar, full utrustning för elevatörbetare.

Gör oss ett besök och vi skola på bästa möjliga sätt tillmötesgå Eder.

Order till landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning
JACOBSEN & PALMGREN

LAKARE OCH TANDLAKARE.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare
Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave. Telefon 88 667

Hotel & Restauranter.
SUTHERLAND HOTEL
(f. d. Viking Hotel)
785 Main Street, Winnipeg, Man.
har Anyo öppnats efter en engående reparation. Varmt och kallt vatten, ny inredning, nya möbler. Rum \$1.00-2.50. Europeisk stil, trevlig matsal.
A. J. FLETCHER, Ägare.

BELL HOTEL
Hörn: Main och Henry, 1 kvarter söder om C. P. R. Station.
Rum \$1.50 till \$2.00 per dygn. Detta hotell har utmärkt förtäring med nya möbler och underligt en grandis restaurang. Kallt och varmt vatten i alla rum. Av vilka 40 äro försedda med bad. Trevligt matlag, ordnat vitt baktning. Speciala priser för veckor och månader.
D. A. McQUEEN, ägare. Telefon 28 976

DR. BRANDSON
LAKARE
216 Medical Arts Bldg.
Konserter från 2 till 4 oändast eftermiddagen
Telefon 21 834

DR. K. J. BACKMAN.
Specialist för hud-, njur-, öron- och veneriska sjukdomar.
507 "MARTINE" BUILDING.
(Överför Childs rest.)
211 Portage Ave., Winnipeg, Man.
Morgn. tid: 10 f. m. — 8 a. m.
Hjaldags: 10 — 11 f. m.
Tel. Kontor: 21 991. Bostad: 30 450
Svenska talas.

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- och Veneriska sjukdomar.
506 McArthur Bldg.
Överför Childs Restaurant.
Konstnär: 10-1, 5-6 och 7-8
Telefon 24 165 Svenska talas

DR. GRAHAM WILSON
Specialist.
Njur-, hud-, blodsjukdomar, veneriska sjukdomar, hudsjukdomar. Mottningsstid 9 f. m. till 8 e. m. 666 1/2 Main St. Levid C. P. R. stationen. Tel. Kontor: 28 013. Bostad: 42 678.

DR. W. J. ROBB
TANDLAKARE
600 Standard Bank Bldg.
(283 Portage Ave.)
WINNIPEG, MAN.
Telefon 87 828.

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare
Största skandinaviska skrädderifabrik
Åhndr öppen från Main St.
208 LOGAN AVE.
Telefon: 27 021
WINNIPEG, MAN.

För Goda Fotografier
åt till
LEE PHOTO STUDIO
1110 Main Street.
Alling inom fotografibranchen: Porträtt, Passfoto, Fästöringar, Brevkort och Amatörbilder.
STUDIO, 576 Main St. Winnipeg, Man.
Telefon 25 221.

Begravningsentreprenörer.
A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBETÄ
Begravningsentreprenör och till moderna priser.
GRAVSTENAR
TEL: 86 807
Bardal Block 245 Sherbrooke St. Ordre utfärdas av P. S. BARDAL.

KERR'S BEGRAVNINGSBETÄ
TEL: 22 248, 22 248, 22 248, 22 248.
129 Adelaide Street, Winnipeg. Dag och natt. Vardags öppettid i helhet.
ambulerings.

SCANDINAVIAN AMERICAN

Snabb Bekvämligt Resa

Till Sverige

(via Oslo eller Köpenhamn)
REGULATIONSPÅSITT för 1928:
OSLO: 11, 20 Maj, 30 Juni, 4 Aug.
KÖPENHAMN: 19 Juni, 31 Juli, 20 Aug.
OSLO: 10 Maj, 23 Juni, 28 Juli, 1 Sept.
KÖPENHAMN: 2 Juni, 7 Fall, 11 Aug.

Överettidiga bekvämligheter — Hytter i 2^{de} och 3^{de} klass. Alla ångare hava "Cabinklass" och tredje klass passagerare. Vidare ha "Oscar II" "Hellig Olav" och "United States" en mycket populär "Turist 3de klass" vid alla öst- och västgående turer.

Hälsand Eder till närmaste bekvämligheter
Scandinavian-American Line.
463 Main Street, Winnipeg.
1410 Stanley Street, Montreal.
1221 Fourth Ave., Seattle, Wash.

VASA ORDEN

Logan No. 259 "Strindberg" Möter i 1:sta torsdagen och 4:de onsdagen i varje månad i Columus Hall, Graham & Smith Str. — 8.15 e. m.

sjuk-Ord: Lars Mattson 225 Logan Ave. Elmwood. Tel. 54 818
Finanssekreterare: C. H. Nilson, 208 Logan Ave. Tel. 27021 Res.
Tel. 21 220
Sekreterare: Knut Bengtson, 325 Logan Ave.

Vasa Orden har nu över 90,000 medlemmar. Logen "Strindberg" är Winnipegs största svenska förening.

Sjukhjälpföreningen NORDEN

Stiftad 1900
möter andra fredagen i varje månad i Scott Memorial Hall kl. 8 e. m.
Sekreterare: J. A. Gustafson, 208 Logan Ave.

Sjuk-Ord: J. A. Gustafson, 208 Logan Ave. Telefon 27021.

Finanssekreterare: Alexs Christenson, 186 Scotia St. Tel: 53 119, Winnipeg.

Bliv medlem av Winnipegs äldsta och finast utrustade skandinaviska förening.

Alla medlemmar som för längre eller kortare tid ombyta vistelseort uppmanas att omedelbart underrätta Finans-Sekr., ädrom.

PATENTER

Trade Marks—Copyrights
Fetherstonhag & Co.
Den gamla etablerade firmen
36-37 C.P.R. Building,
Hörnet av Portage & Main St.
WINNIPEG.

Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välkända firma. Skriv efter upplysningar.

GÖR SVERIGERESAN I ÅR MED SVENSKA AMERIKALINIEN

SVENSKARNAS EGEN LINJE Direkt till Sverige på 8-9 Dygn

SPECIALA GÖTTSPERISER till Sverige och åter till AMERICA "GRIPSHOLM" \$182 "DROTTNINGHOLM" \$178

Tredje klass Ostg. Västg. DROTTNINGHOLM \$105.50 \$117.00 STOCKHOLM 105 50 117.00 GRIPSHOLM 108 00 119.50

Första och andra klass, min. Gripsholm, första \$195, andra \$155. Cabin klass, min. Drottningholm \$155, Stockholm \$150 OES.: 5 PROC. RABATT Å TUR- OCH RETURBIJETT I ANDRA KLASS, utom i hög-säsongen.

Canadensiska medborgare födda i Sverige samt svenska underlyttare behöva ej pass för besök i Sverige.

FRAN NEW YORK: DROTTNINGHOLM 21 Maj STOCKHOLM 2 Juni GRIPSHOLM 9 Juni STOCKHOLM 30 Juni GRIPSHOLM 3 Juli Drottningholm 21 Juli GRIPSHOLM 11 Aug. Stockholm 19 aug.

SWEDISH AMERICAN LINE WINNIPEG, MAN., 470 Main St. MONTREAL, QUE., 90 B. 1410 Stanley St. MINNEAPOLIS, MINN., 628 2nd Ave. SEATTLE, WASH., 1508 4th Ave. (2nd fl.)

THE HOPE PRIVATE SCHOOL

127 Kennedy Street, nära Broadway
John McLean, 34 års erfarenhet som lärare, önskar hjälpa icke engelsktalande personer att inhämta grunderna för en engelsk utbildning upp till niende graden. Individuell undervisning. Tre lektioner dagligen, kvallsessioner speciellt för arbetare. Rimliga betalningsvillkor.

Telefon 47 548.

Herrarnas Farmare.

Finns det någon farmare som är villig att sända en fattig med årlig svensk jordbruksarbetare biljetten för resa till Canada så att jag sedan kan få arbete hos denna. Svar till Gust E. Carlsson.

Ystad, Taverum, Kalmar Län, Sverige.